
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙН 

КХЕТАШО

Пятьдесят третье внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14.11.2023 г. Аргун № 54

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов г. Аргун от 
30 декабря 2022 года № 66 
«О бюджете городского округа 
город Аргун на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 2 части 2 статьи 33 Устава муниципального образования городской 
округ город Аргун, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Аргун», утвержденным 
решением Совета депутатов г. Аргун № 77 от 24 декабря 2021 года, Совет 
депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов г. Аргун от 30 декабря 2022 года 
№ 66 «О бюджете городского округа город Аргун на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1) подпункты 1, 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского

округа город Аргун на 2023 год в сумме 2 348 709,1 тыс. руб., в том числе 
безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 
2 080 179,2 тыс. руб., налоговых и неналоговых доходов 268 529,8 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета городского округа город Аргун на 
2023 год в сумме 2 35 1 223,3 тыс. руб.;».

2. Приложения 1, 3, 5, 7 утвердить в новой редакции согласно 
приложениям к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в



городской газете «Аргун» и размещению на сайте Совета депутатов г. Аргун 
w w w .sovetargun.ru в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава города А И.З. Аюбов

http://www.sovetargun.ru


Поступление доходов в бюджет

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 2023 год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 268 529,8

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 143 750,0

1 01 02000 01 0000 н о Налог на доходы физических лиц 143 750,0

1 01 02010 01 0000 110
Чал о г на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 142 429,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

370,0

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 267,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 684,0

1 01 02 050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на 
особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 
уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ 11 221,2

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
11 221,2

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 314,9

1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

36,9

1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 6 570,3

1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты -701,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й д о х о д 72 910,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 72 767,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
68 647,0

1 05 01021 01 0000 110
НаАог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 4 120,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налш 130,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,0

1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 13,0

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов 13,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 25 934,7

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 706,0

П рилож ение №  1 
С овета депутатов г. А ргун 

от 30 декабря 2022 г. №  66 
город А ргун на 2023 год и 
период 2024 - 2025 годов" 

реш ения № 54 от 14.11.2023

на 2023 годгородского о



1 06 01020 04 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 7 7.06,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
14 j>41,0

1 Об 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов S 765,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов 6 176,0

1 06 04010 02 0000 110 Транспортный налог 3 ^87,7
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 177,8
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц з 1(39,8
1 08 00000 00 0000 ООО ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  ПОШ ЛИНА 2 182,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 2 Ш ,0

1 08 03010 01 0000 110 осударственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 182,0

1 11 00000 00 0000 ООО ДО ХО ДЫ  ОТ И С П О Л ЬЗО ВА Н И Я  И М У Щ ЕС ТВА , Н А Х О Д Я Щ ЕГО С Я  В  ГО С У Д А РС Т В ЕН Н О Й  И  
М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Й  С О БС Т В ЕН Н О С Т И 9 282,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9 282,0

1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 7 52:;,0

1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 541,0

1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 216,0

1 12 00000 00 0000 ООО П Л А ТЕЖ И  П РИ  П О ЛЬЗО ВА Н И И  ПРИРОДНЫ  М И  РЕ С У Р С А М И 28,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2810

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 4 0

1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 24,0

1 12 01042 01 0000 120 П лата за  размещение тверды х коммунальных отходов

1 13 00000 00 0000 000
Д О ХО Д Ы  О Т ОКАЗАНИ Я П Л А ТН Ы Х У С Л У Г  (РА БО Т ) И К О М П ЕН СА Ц И И  ЗА ТРА Т  
Г О С У Д А Р С Т В А 0,0

1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы  от компенсации затрат бю джетов городских округов

1 14 00000 00 0000 ООО Д О ХО Д Ы  О Т П РОДАЖ И М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И Н ЕМ А Т ЕРИ А Л Ь Н Ы Х  А К ТИ ВО В 2 274,0

1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации имущ ества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  
(за исключением движимого имущ ества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственны х и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 270,0

1 14 02042 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 270, q

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 2 004,0

1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 2 004,0

1 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРА Ф Ы , С АН КЦ И И , В О ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 447,0

1 16 01 053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 8,0

1 16 01 073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями но делам несовершеннолетних и защите их прав 23,0

1 16 01 074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 К одекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за  административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 5,0

1 16 01 103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 К одекса Р оссийской Федерации об 

административных правонарушениях, за  административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 К одекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за  административные правонарушения в области связи и 

информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защ ите их прав



1 16 01 143 01 0000 140

< WMUHHvipdiHBhbic штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации о(Г 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 12,0

1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

8,0

1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями; комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Н 9.0

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 231,0

1 16 10 123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 1,0

1 16 10 129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2021 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2020 году 2,0

1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

8,0

I 17 00000 00 0000 ООО П РО Ч И Е Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  Д О ХО ДЫ ОоV
)

I 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 501,0

2 00 00000 00 0000 ООО Б ЕЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 2 080 179,2

2 02 00000 00 0000 ООО
Б ЕЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я  ОТ Д РУ Г И Х  Б Ю Д Ж ЕТО В БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С Т Е М Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И 2 080 179,2

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 231 059^4

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 226 059 4

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 5 000,0

2 02 29000 00 0000 150 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 252 117,7

2 02 25304 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 76 959,61

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 20 358,р

2 02 25519 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

0,0

2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской 
среды 13 507,9

,2  02 25179 04 0000 150
Проведение мероприя тий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 981,

2 02 27576 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 75 264,0

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 65 046,з|

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 493 342^0

2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 391 418,8

2 02 30027 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на содержан ие реЬенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 234,8

2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 31 588,9

2 02 351 1В 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 113,7

2 02 35303 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 48 559,5

2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 426,8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 103 659,5

2 02 49 999 04 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

3 659,5



2 02 45424 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной 
городской среды в мал ых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды 100 000,0

В С Е Г О : 2 348 709,1



Ведомственная структура расходов бюджета городского

"О бюджете городского округа город Аргун на

Приложение № 3 
депутатов г. Аргун 

2022 года № 66 
2024-2025 годов" 

№54 от 14.11.2023

Коды бюджетной классификации

План на 2023 годНаименование Вед.
струк.
расх.

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

.......... -.......— ....................... ....................т...........................  — .............. .... 5 .. 4 5 6 §

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДА АРГУН 335 29 850,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 335 01 26 519,59

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

335 01 06 26 281,01

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

335 01 06 0100000000 26 281,01

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун»

335 01 06 0110000000 26 281,01

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

335 01 06 0110100000 26 281,01

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 335 01 06 0110190011 14 564,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

335 01 06 0110190011 100 14 564,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 335 01 06 0110190011 120 14 564,88

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 335 01 06 0110190011 121 11 070,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

335 01 06 0110190011 129 3 494,31

Оплата услуг связи 335 01 06 0110190012 92,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190012 200 92,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190012 240 92,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

335 01 06 0110190012 242 92,40

Оплата договоров гражданско-правового характера 335 01 06 0110190013 2 035,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190013 200 2 035,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190013 240 2 035,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110190013 244 2 035,06

Оплата коммунальных услуг 335 01 06 0110190014 370,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190014 200 370,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190014 240 370,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110190014 244 25,32

Закупка энергетических ресурсов 335 01 06 0110190014 247 344,69

Уплата налога на имущество организаций 335 01 06 0110190016 147,76

Иные бюджетные ассигнования 335 01 06 0110190016 800 147,76

Уплата налогов, сборов и иных платежей 335 01 06 0110190016 850 147,76

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 335 01 06 0110190016 851 147,76

Иные расходы 335 01 06 0110190019 9 070,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190019 200 9 067,01

Иные, закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190019 240 9 067,01

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

335 01 06 0110190019 242 617,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110190019 244 8 449,28

Иные бюджетные ассигнования 335 01 06 0110190019 800 3,89

Уплата налогов, сборов и иных платежей 335 01 06 0110190019 850 3,89



Уплата прочих налогов, сборов 335 01 06 0110190019 852 1,72
Уплата иных платежей 335 01 06 0110190019 853 2,17[
Другие общегосударственные вопросы 335 01 13 238,57]
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун" 335 01 13 0100000000 238,57

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун» 335 01 13 0110000000

................  —г
238,57

Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения" 335 01 13 0110300000 238,57

Финансовое обеспечение мероприятий в сф ере информационно- 
коммуникационной инфраструктуры 335 01 13 0110370020 238,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 335 01 13 0110370020 200 238,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 335 01 13 0110370020 240 238,57

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 335 01 13 0110370020 242 238,57

О БРАЗО ВАН И Е 335 07 3 327,05]
Общее образование 335 07 02 2 898,05
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 335 07 02 0300000000 2 898,05

Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере общего 
и дополнительного образования г. Аргун» 335 07 02 0320000000 2 898,05

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 335 07 02 0320100000 2 248,05

Оплата коммунальных услуг 335 07 02 0320190594 2 248,05
Иные бюджетные ассигнования 335 07 02 0320190594 800 2 248,05

Резервные средства 335 07 02 0320190594 870 2 248,05

0320200000 335 07 02 0320200000 650,00

Иные расходы 335 07 02 0320290599 650,00

Иные бюджетные ассигнования 335 07 02 03202905-99 800 650,00

Резервные средства 335 07 02 0320290599 870 650,00

Дополнительное образование детей 335 07 03 429,00
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 335 07 03 0300000000 429,00

Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере общего 
и дополнительного образования г. Аргун» 335 07 03 0320000000 429,00

0320200000 335 07 03 0320200000 429,00

Иные расходы 335 07 03 0320290599 429,00

Иные бюджетные ассигнования 335 07 03 0320290599 800 429,00

Резервные средства 335 07 03 0320290599 870 429,00

ОБСЛУЖ И ВАН И Е ГО С УД А РС ТВЕН Н О ГО  (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 335 13 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 335 13 01 3,67

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун" 335 13 01 0100000000 3,67

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун»

335 13 01 0110000000 3,67

Основное мероприятие "Совершенствование механизмов обеспечения 
населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов 
в амбулаторных условиях"

335 13 01 0110500000 3,67

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110570140 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) долга 335 13 01 0110570140 700 3,67

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110570140 730 3,67

КО Н ТРО Л ЬН О -С Ч ЕТН АЯ П АЛАТА ГО РО Д С КО ГО  О КРУГА  ГО РО Д  АРГУН 336 2 481,82

О Б Щ ЕГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 336 01 2 481,82

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

336 01 06 2 481,82

Счетная палата Чеченской Республики 336 01 06 9300000000 2 481,82

Расходы на выплаты по оплате труда председателя счетной палаты 336 01 06 9310000000 1 026,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 336 01 06 9310090311 1 026,57



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

336 01 06 9310090311 100 1 026,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9310090311 120 1 026,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9310090311 121 788,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

336 01 06 9310090311 129 238,11

Финансовое обеспечение выполнения 336 01 06 9390000000 1 455,25

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 336 01 06 9390090011 655,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

336 01 06 9390090011 100 655,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 . 01 06 9390090011 120 655,25

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9390090011 121 503,26
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

336 01 06 9390090011 129 151,99

Оплата договоров гражданско-правового характера 336 01 06 9390090013 693,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 336 01 06 9390090013 200 693,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 336 01 06 9390090013 240 693,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 336 01 06 9390090013 244 693,70
Иные расходы 336 01 06 9390090019 106,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 336 01 06 9390090019 200 106,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 336 01 06 9390090019 240 106,30

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 336 01 06 9390090019 242 49,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 336 01 06 9390090019 244 56,90

Муниципальное учреждение "Мэрия города Аргун 856 439 549,02
О Б Щ ЕГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 856 | 01 52 006,25
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

856 01 04 48 196,32

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 856 01 04 7800000000 48 196,32

Аппарат Администрации муниципального района 856 01 04 7820000000 48 196,32

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 856 01 04 7820090011 26 360,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 01 04 7820090011 100 26 360,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 856 01 04 7820090011 120 26 360,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 01 04 7820090011 121 20 246,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

856 01 04 7820090011 129 6 114,34

Оплата услуг связи 856 01 04 7820090012 346,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090012 200 346,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090012 240 346,80

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

856 01 04 7820090012 242 346,80

Оплата договоров гражданско-правового характера 856 01 04 7820090013 13 340,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

856 01 04 7820090013 200 13 340,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090013 240 13 340,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090013 244 13 340,02

Оплата коммунальных услуг 856 01 04 7820090014 1 526,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090014 200 1 526,68 ;



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 04 7820090014 240 1 526,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090014 244 157,231
Закупка энергетических ресурсов 856 01 04 7820090014 247 1 369,44|
Уплата налога на имущество 856 01 04 7820090016 1 224,29
Иные бюджетные ассигнования 856 01 04 7820090016 800 1 224,29
Уплата налогов, сборов и иных платежей 856 01 04 7820090016 850 1 224,29
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 856 01 04 7820090016 851 1 224,29
Иные расходы 856 01 04 7820090019 5 398,04'
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 04 7820090019 200 5 343,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 04 7820090019 240 5 343,54

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 856 01 04 7820090019 242 1 188,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090019 244 4 154,73
Иные бюджетные ассигнования 856 01 04 7820090019 800 54,5о|
Уплата налогов, сборов и иных платежей 856 01 04 7820090019 850 54,50
Уплата прочих налогов, сборов 856 01 04 782009001Э 852 36,50
Уплата иных платежей 856 01 04 7820090019 853 18,00
Судебная система 856 01 05 0,43
9000000000 856 01 05 9000000000 0,43
9090000000 856 01 05 9090000000 0,43

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели ф едеральны х судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты)

856 01 05 9090051200 0,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 05 9090051200 200 0,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 05 9090051200 240 0,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 05 9090051200 244 0,43
Другие общегосударственные вопросы 856 01 13 I 3 809,50

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 01 13 9900000000 3 809,50

Непрограммные мероприятия 856 01 13 9990000000 3 809,50

Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики для осущ ествления отдельных 
государственных полномочий Чеченской Республики по организации 
деятельности административных комиссий (Межбюджетные трансферты)

856 01 13 9990041130 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 13 9990041130 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 13 9990041130 240 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 13 9990041130 244 150,00

Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд 856 01 13 9990055490 3 659,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 856 01 13 9990055490 300 3 659,50

Иные выплаты населению 856 01 13 9990055490 360 3 659,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РОНА 856 02 1 509,79

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 856 02 03 1 509,79

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 02 03 9900000000 1 509,79

Непрограммные мероприятия 856 02 03 9990000000 1 509,79

Фонд оплаты труда учреждений 856 02 03 9990051181 1 268,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 02 03 9990051181 100 1 268,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 856 02 03 9990051181 120 1 268,82

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 02 03 9990051181 121 974,52

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

856 02 03 9990051181 129 294,30

О плата коммунальных услуг 856 02 03 9990051184 70,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 02 03
-

9990051184 200 70,96
-



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 02 03 9990051184 240 70,96
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 02 03 9990051184 244 18,65
Закупка энергетических ресурсов 856 02 03 9990051184 247 5 2 ,3 l|
Иные расходы 856 02 03 9990051189 170,011
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 02 03 9990051189 200 170,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 02 03 9990051189 240 170,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 02 03 9990051189 244 170,011
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О С ТЬ  И П РА ВО О ХРАН И ТЕЛ ЬН АЯ 
Д ЕЯ ТЕЛ Ь Н О С ТЬ 856 03 3 696,531

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 856 03 10 3 696,53

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 03 10 9900000000 3 696,53

Непрограммные мероприятия 856 03 10 9990000000 3 696,531
Фонд оплаты труда учреждений 856 03 10 9990090591 3 573,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 03 10 9990090591 100 3 573,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 856 03 10 9990090591 110 3 573,13
Фонд оплаты труда учреждений 856 03 10 9990090591 111 2 744,34

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 856 03 10 9990090591 119 828,79

Оплата услуг связи 856 03 10 9990090592 123,40 |
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 03 10 9990090592 200 123,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 03 10 9990090592 240 123,40

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 856 03 10 9990090592 242 123,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 856 04 84 345,56
Сельское хозяйство и рыболовство 856 04 05 276,40

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 04 05 9900000000 276,40

Непрограммные мероприятия 856 04 05 9990000000 276,40

Мероприятия по отлову и содержанию животных без владельцев 856 04 05 9990067170 276,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 05 9990067170 200 276,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 05 9990067170 240 276,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 05 9990067170 244 276,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 856 04 09 81 766,91

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 04 09 0200000000 81 766,91

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 
фонда" 856 04 09 0200100000 11 792,76

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств муниципального бюджета 856 04 09 0200170050 11 792,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 09 0200170050 200 11 792,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 0200170050 240 11 792,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 09 0200170050 244 11 792,76

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района" 856 04 09 0200300000 4 960,30

Субсидия на поддержку проектов развития территорий муниципальных 
образований Чеченской Республики, основанных на местных инициативах

856 04 09 0200320160 4 960,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 0200320160 200 4 960,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 0200320160 240 4 960,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 09 0200320160 244 4 960,30

Региональный проект "Дорожная сеть" 856 04 09 020R 100000 65 013,85

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

856 04 09 020R12081Q 65 013,85



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 09 020R12081Q 200 1

65 013,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 09 020R12081Q 240 65 013,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 09 020R12081Q 244 65 013,85]
Другие вопросы в области национальной экономики 856 04 12 2 302,24]

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 04 12 9900000000 2 302,24

Непрограммные мероприятия 856 04 12 9990000000 2 302,24
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мэр по развитию 
малого и среднего предпринимательства 856 04 12 9990070120 2 302,24

Иные бюджетные ассигнования 856 04 12 9990070120 800 2 302 ,2Л\
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

856 04 12 9990070120 810 2 302,24

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с  производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

856 04 12 9990070120 813 2 302,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО ЗЯЙ С ТВО 856 05 269 510,08
Жилищное хозяйство 856 05 01 96 091,01

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 05 01 0200000000 2 011,01

основное мероприятие (содержание и развитие жилищно-коммунального хоз- 
ва муниципального района) 856 05 01 0200200000 2 011,01

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 856 05 01 0200270060 2 011,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 01 0200270060 200 2 011,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 01 0200270060 240 2 011,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 01 0200270060 244 2011 ,01

Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 856 05 01 0600000000 94 080,00

Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспечении сельского 
населения доступным и комфортным жильем" 856 05 01 0600100000 94 080,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 856 05 01 06001L5760 94 080,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 856 05 01 06001L5760 400 94 080,00 I

Бюджетные инвестиции 856 05 01 06001L5760 410 94 080,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 856 05 01 06001L5760 414 94 080,00

Коммунальное хозяйство 856 05 02 200,00

Благоустройство 856 05 02 6000000000 200,00

Озеленение 856 05 02 6000003000 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 02 6000003000 200 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 02 6000003000 240 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 02 6000003000 244 200,00

Благоустройство 856 05 03 46 748,19

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 05 03 0200000000 46 748,19

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

856 05 03 0200300000 33 226,76

Уличное освещение 856 05 03 0200370070 7 443,31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370070 200 7 443,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370070 240 7 443,31

Закупка энергетических ресурсов 856 05 03 0200370070 247 7 443,31

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 856 05 03 0200370080 14 101,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370080 200 14 101,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370080 240 14 101,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 0200370080 244 14 101,45

Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 856 05 03 0200370090 11 682,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370090 200 11 682,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 03 0200370090 240 11 682,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 0200370090 244 11 682,00)

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 856 05 03 020F200000 13 521,43

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 856 05 03 020F25555Q 13 521,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 03 020F25555Q 200 13 521,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 03 020F25555Q 240 13 521,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 020F25555Q 244 13 521,43
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 856 05 05 126 470,88

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 05 05 0200000000 126 470,88

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях 856 05 05 0201200000 26 470,88

Дополнительные расходы на реализацию мероприятий городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 856 05 05 0201251210 26 470,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 05 0201251210 200 12 124,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 05 0201251210 240 12 124,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 05 0201251210 I 244 12 124,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 856 05 05 0201251210 400 14 346,88

Бюджетные инвестиции 856 05 05 0201251210 410 14 346,88
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 856 05 05 0201251210 414 14 346,88

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 856 05 05 020F200000 100 000,00

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды (Межбюджетные трансферты)

856 05 05 020F25424Q 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 05 020F25424Q 200 34 718,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 05 020F25424Q 240 34 718,13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 05 020F25424Q 244 34 718,13
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 856 05 05 020F25424Q 400 65 281,87

Бюджетные инвестиции 856 05 05 020F25424Q 410 65 281,87

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 856 05 05 020F25424Q 414 65 281,87

КУЛЬТУРА , КИНЕМ АТО ГРАФИЯ 856 08 1 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 856 08 04 1 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 08 04 9900000000 1 000,00

Непрограммные мероприятия 856 08 04 9990000000 1 000,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сф ере культуры и кинематографии 856 08 04 9990070100 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 08 04 9990070100 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 08 04 9990070100 240 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 08 04 9990070100 244 1 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 856 10 20 968,95

Охрана семьи и детства 856 10 04 20 460,27

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 10 04 0200000000 20 460,27

Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) жилья

856 10 04 0200400000 20 460,27

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 856 10 04 02004L4970 20 460,27

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 856 10 04 02004L4970 300 20 460,27

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

856 10 04 02004L4970 320 20 460,27

Субсидии гражданам на приобретение жилья 856 10 04 02004L4970 322 20 460,27

Другие вопросы в области социальной политики 856 10 06 508,68



Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 10 06 9900000000 508,68

Непрограммные мероприятия 856 10 06 9990000000 508,6в[
Фонд оплаты труда учреждений 856 10 06 9990069101 423,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 10 06 9990069101 100 423 ,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 856 10 06 9990069101 120 423,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 10 06 9990069101 121 325,57]
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

856 10 06 9990069101 129 98,32

Иные расходы 856 10 06 9990069109 84,7в|
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 10 06 9990069109 200 84,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 10 06 9990069109 240 84,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 10 06 9990069109 244 84,78
Ф И ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И С П О Р Т 856 11 1 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 856 11 05 1 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 11 05 9900000000 1 000,00

Непрограммные мероприятия 856 11 05 9990000000 1 0 00 ,0 0 1

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 856 11 05 9990070110 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 11 05 9990070110 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 11 05 9990070110 240 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 11 05 9990070110 244 1 000,00
С Р ЕД С Т В А  МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 856 12 5 511,87 I
Периодическая печать и издательства 856 12 02 5 511,87

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 12 02 9900000000 5 511 ,87 ;

Непрограммные мероприятия 856 12 02 9990000000 5 511,87

Фонд оплаты труда учреждений 856 12 02 9990090691 4 821,54
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 856 12 02 9990090691 600 4 821,54

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090691 620 4 821,54
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090691 621 4 821,54

Оплата услуг связи 856 12 02 9990090692 20,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 856 12 02 9990090692 600 20,00

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090692 620 20,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090692 621 20,00

Оплата услуг по аренде имущества 856 12 02 9990090697 456,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

856 12 02 9990090697 600 456,00

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090697 620 456,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090697 621 456,00

Иные расходы 856 12 02 9990090699 214,34
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

856 12 02 9990090699 600 214,34

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090699 620 214,34

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090699 621 214,34

М униципальное учреждение " Д епартам ент образования г. Аргун 859 1 272 337,15

О БРА ЗО ВАН И Е 859 07 1 252 642,42

Общее образование 859 07 02 1 137 966,79

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

859 07 02 0300000000 1 137 966,79



Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере общего 
и дополнительного образования г. Аргун» 859 07 02 0320000000 1 137 966,79
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 859 07 02 0320100000 1 136 984,87

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 02 0320141171 920 012,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320141171 600 920 012,25

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320141171 610 920 012,25
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141171 611 920 012,251

Иные расходы 859 07 02 0320141179 13 828,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320141179 600 13 828,55

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320141179 610 13 828,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141179 611 13 828,55

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 859 07 02 0320141180 6 182 ,401
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320141180 600 6 182,40

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320141180 610 6 182,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141180 611 6 182,40

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (Межбюджетные трансферты)

859 07 02 0320153032 48 559,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320153032 600 48 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям 859 1 07 02 0320153032 610 48 559,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 : 07 02 0320153032 611 48 559,52

Оплата коммунальных услуг 859 1 07 02 0320190694 23 745,70
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320190694 600 23 745,70

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320190694 610 23 745,70 !
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320190694 611 23 745,70

Уплата налога на имущество организаций 859 07 02 0320190696 34 858,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320190696 600 34 858,55

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320190696 610 34 858,55 1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320190696 611 34 858,55

Иные расходы 859 07 02 0320190699 12 451,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320190699 600 12 451,56

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320190699 610 12 451,56
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320190699 611 12 451,56

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных организациях (Межбюджетные 
трансферты)

859 07 02 03201L3042 77 346,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 03201L3042 600 77 346,34

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 03201L3042 610 77 346,34

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 03201L3042 611 77 346,34

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детками общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

859 07 02 032ЕВ00000 981,91

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с  детками общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

859 07 02 032EB5179Q 981,91



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 032EB5179Q 600 981,91
Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 032EB5179Q 610 981 ,911
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 032EB5179Q 611 981,91

Дополнительное образование детей 859 07 03 79 2 2 6 ,3 6 1
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 859 07 03 0300000000 79 226,36
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере общего 
и дополнительного образования г. Аргун» 859 07 03 0320000000 79 226,36

0320200000 859 07 03 0320200000 79 226,36
Фонд оплаты труда учреждений 859 07 03 0320290691 71 441,81
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 03 0320290691 600 71 441,81

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290691 610 71 441,81
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290691 611 71 441,81

Оплата услуг связи 859 07 03 0320290692 582,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 03 0320290692 600 582,00

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290692 610 582,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290692 611 582,00

Оплата коммунальных услуг 859 07 03 0320290694 860,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 03 0320290694 600 860,53

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290694 610 860,53
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290694 611 860,53

Уплата налога на имущество организации 859 07 03 0320290696 135,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 03 0320290696 600 135,46

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290696 610 135,46
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290696 611 135,46

Иные расходы 859 07 03 0320290699 6 206,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 03 0320290699 600 6 206,56

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290699 610 6 206,56
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290699 611 6 206,56

Другие вопросы в области образования 859 07 09 35 449,28

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

859 07 09 0300000000 35 449,28

Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун» 859 07 09 0310000000 35 449,28

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 859 07 09 0310100000 4 692,28

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 859 07 09 0310190011 2 291,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учре;ждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

859 07 09 0310190011 100 2 291,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 859 07 09 0310190011 120 2 291,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 859 07 09 0310190011 121 1 760,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

859 07 09 0310190011 129 531,56

Оплата услуг связи 859 07 09 0310190012 170,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310190012 200 170,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310190012 240 170,45

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

859 07 09 0310190012 242 170,45

Уплата налога на имущество 859 07 09 0310190016 81,73



Иные бюджетные ассигнования 859 07 09 0310190016 800 81 ,73|
Уплата налогов, сборов и иных платежей 859 07 09 0310190016 850 81,73
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 859 07 09 0310190016 851 81,73|
Иные расходы 859 07 09 0310190019 2 148,40|
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310190019 200 2 131,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310190019 240 2 131,05
Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 859 07 09 0310190019 242 460,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310190019 244 1 671,05
Иные бюджетные ассигнования 859 07 09 0310190019 800 17,35
Уплата налогов, сборов и иных платежей 859 07 09 0310190019 850 17,35
Уплата прочих налогов, сборов 859 07 09 0310190019 852 16,35
Уплата иных платежей 859 07 09 0310190019 853 1,00 I
Распространение положительного опыта работы субъектов Российской 
Федерации в сф ере социального обслуживания граждан 859 07 09 0310200000 17 747,67

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 09 0310241171 15 588,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

859 07 09 0310241171 100 15 588,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 859 07 09 0310241171 110 15 588,73
Фонд оплаты труда учреждений 859 07 09 0310241171 111 11 972,91

ЕЗзносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 859 07 09 0310241171 119 3 615,82

Иные расходы 859 07 09 0310241179 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310241179 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310241179 240 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310241179 244 150,00

Оплата коммунальных услуг 859 07 09 0310290594 637,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310290594 200 637,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310290594 240 637,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310290594 244 83,13

Закупка энергетических ресурсов 859 07 09 0310290594 247 554,32

Иные расходы 859 07 09 0310290599 1 371,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310290599 200 1 371,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310290599 240 1 371,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310290599 244 1 371,50
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение 
и обновление книжного фонда"

859 07 09 0310300000 13 009,33

Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и 
обновление книжного фонда"

859 07 09 0310341179 13 009,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310341179 200 13 009,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310341179 240 13 009,33

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310341179 244 13 009,33

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 859 10 19 694,73

Охрана семьи и детства 859 10 04 19 234,30

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

859 10 04 0300000000 19 234,80

Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун»

859 10 04 0310000000 19 234,80

Распространение положительного опыта работы субъектов Российской 
Федерации в сф ере социального обслуживания граждан

859 10 04 0310200000 19 234,80

Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(Межбюджетные трансферты)

859 10 04 0310269300 19 234,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 859 10 04 0310269300 300 19 234,80

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

859 10 04 0310269300 320 19 234,80



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 859 10 04 0310269300 321 19 234,80

Другие вопросы в области социальной политики 859 10 06 459,93

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 859 10 06 9900000000 459,93

Непрограммные мероприятия 859 10 06 9990000000 459,93
Фонд оплаты труда учреждений 859 10 06 9990069201 418,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

859 10 06 9990069201 100 418,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 859 10 06 9990069201 120 418,12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 859 10 06 9990069201 121 321,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

859 10 06 9990069201 129 96,98

Иные расходы 859 10 06 9990069209 41,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 10 06 9990069209 200 41,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 10 06 9990069209 240 41,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 10 06 9990069209 244 41,81
М униципальное учреждение "Управление культур ы  г.Аргун 860 105 185,40

О БРА ЗО ВАН И Е 860 07 24 727,53

Дополнительное образование детей 860 07 03 24 727,53

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 860 07 03 0500000000 24 727,53
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
культуры и искусства г. Аргун» 860 07 03 0520000000 24 727,53

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 860 07 03 0520100000 24 727,53

Фонд оплаты труда учреждений 860 07 03 0520190691 22 994,42
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 07 03 0520190691 600 22 994,42

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190691 610 22 994,42
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190691 611 22 994,42

О плата коммунальных услуг 860 07 03 0520190692 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 07 03 0520190692 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190692 610 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190692 611 100,00

Оплата коммунальных услуг 860 07 03 0520190694 227,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 07 03 0520190694 600 227,39

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190694 610 227,39

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190694 611 227,39

Уплата налога на имущество организаций 860 07 03 0520190696 43,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 07 03 0520190696 600 43,64

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190696 610 43,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190696 611 4-3,64

Иные расходы 860 07 03 0520190699 1 362,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 07 03 0520190699 600 1 362,08

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190699 610 1 362,08

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190699 611 1 362,08

КУЛЬТУРА , КИНЕМ АТО ГРАФИЯ 860 08 80 457,87

Культура 860 08 01 58 302,45

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 860 08 01 0500000000 58 302,45



Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
культуры и искусства г. Аргун» 860 08 01 0520000000 58 302,45
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 860 08 01 0520200000 39 513,89

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520290691 31 190,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520290691 600 31 190,52

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290691 610 31 190,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290691 611 31 190,52

Оплата услуг связи 860 08 01 0520290692 160,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520290692 600 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290692 610 160,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290692 611 160,00

Оплата коммунальных услуг 860 08 01 0520290694 1 516,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520290694 600 1 516,52

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290694 610 1 516,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290694 611 1 516,52

Уплата налога на имущество организаций 860 08 01 0520290696 2 148,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520290696 600 2 148,30

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290696 610 2 148,30
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290696 611 2 148,30

Иные расходы 860 08 01 0520290699 4 498,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520290699 600 4 498,55

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290699 610 4 498,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290699 611 4 498,55

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 860 08 01 0520300000 17 205,09

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520390691 13 373,58
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520390691 600 13 373,58

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390691 610 13 373,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390691 611 13 373,58

Оплата услуг связи 860 08 01 0520390692 150,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520390692 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390692 610 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390692 611 150,00

Оплата коммунальных услуг 860 08 01 0520390694 299,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520390694 600 299,52

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390694 610 299,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390694 611 299,52

Оплата услуг по аренде имущества 860 08 01 0520390697 334,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520390697 600 334,50

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390697 610 334,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390697 611 334,50

Иные расходы 860 08 01 0520390699 3 047,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520390699 600 3 047,49

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390699 610 3 047,49



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390699 611 3 047,49

0520400000 860 08 01 0520400000 1 583,47
Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520490691 1 383,47
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520490691 600 1 383,47 |

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520490691 610 1 383,47 |
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520490691 611 1 383,47

Иные расходы 860 08 01 0520490699 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520490699 600 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520490699 610 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520490699 611 200,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 860 08 04 22 155,42

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 860 08 04 0500000000 22 155,42
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования системы учреждений 
культуры г. Аргун» 860 08 04 0510000000 7 465,53

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 860 08 04 0510100000 2 361,20

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 860 08 04 0510190011 1 627,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

860 08 04 0510190011 100 1 627,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 860 08 04 0510190011 120 1 627,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 860 08 04 0510190011 121 1 249,77

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

860 08 04 0510190011 129 377,43

Оплата услуг связи 860 08 04 0510190012 84,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 860 08 04 0510190012 200 84,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

860 08 04 0510190012 240 84,40

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

860 08 04 0510190012 242 84,40

Иные расходы 860 08 04 0510190019 649 ,6 0 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

860 08 04 0510190019 200 649,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

860 08 04 0510190019 240 649,60

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

860 08 04 0510190019 242 202,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 04 0510190019 244 446 ,8S|

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
культуры и искусства г. Аргун"

860 08 04 0510200000 5 104,33

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 04 0510290691 3 228 ,11|

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0510290691 600 3 228,11

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290691 610 3 228,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290691 611 3 228,11

Оплата услуг связи 860 08 04 0510290692 2 0 ,ОС

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0510290692 600 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290692 610 20, ОС)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290692 611 20,00

Оплата коммунальных услуг 860 08 04 0510290694 197,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0510290694 600 197,38

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290694 610 197,38

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290694 611 197,38



Уплата налога на имущество 860 08 04 0510290696 800 ,001
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0510290698 600 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290696 610 800„001
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290696 611 800,00

Иные расходы 860 08 04 0510290699 858 ,8 4 1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0510290699 600 858,84

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290699 610 858,84
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290699 611 858,84 j

Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
культуры и искусства г. Аргун» 860 08 04 0520000000 14 689,89

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 860 08 04 0520200000 14 689,89

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 04 0520290691 12 559,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0520290691 600 12 559,77

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290691 610 12 559,77 !
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290691 611 12 559,77

Оплата услуг связи 860 08 04 0520290692 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0520290692 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290692 610 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290692 611 100,00

Уплата налога на имущество организаций 860 08 04 0520290696 710,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0520290696 600 710,11

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290696 610 710,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290696 611 710,11

Иные расходы 860 08 04 0520290699 1 320,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0520290699 600 1 320,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290699 610 1 320,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290699 611 1 320,00

КОМСОМОЛЬСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА 
АРГУН 861 4 573,95

О Б Щ ЕГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВОП РО СЫ 861 01 3 635,99

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

861 01 04 3 635,99

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 861 01 04 7800000000 3 635,99

Аппарат Администрации муниципального района 861 01 04 7820000000 3 635,99

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 861 01 04 7820090011 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

861 01 04 7820090011 100 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 861 01 04 7820090011 120 3 021,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 861 01 04 7820090011 121 2 320,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

861 01 04 7820090011 129 700,85

Оплата услуг связи 861 01 04 7820090012 36,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090012 200 36,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090012 240 36,00

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

861 01 04 7820090012 242 36,00



О плата коммунальных услуг 861 01 04 7820090014 92,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 01 04’ 7820090014 200 92,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 01 04 7820090014 240 92,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 01 04 7820090014 244 3,49
Закупка энергетических ресурсов 861 01 04 7820090014 247 89,20
Иные расходы 861 01 04 7820090019 485,75 |
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 01 04 7820090019 200 479,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 01 04 7820090019 240 479,25
Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 861 01 04 7820090019 242 90,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 01 04 7820090019 244 388,50
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 7820090019 800 6,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 861 01 04 7820090019 850 6,50
Уплата иных платежей 861 01 04 7820090019 853 6,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 861 02 301,96 |
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 301,96

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 861 02 03 9900000000 301,96

Непрограммные мероприятия 861 02 03 9990000000 301,96
Фонд оплаты труда учреждений 861 02 03 9990051181 253,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетными фондами

861 02 03 9990051181 100 253,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 861 02 03 9990051181 120 253,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 861 02 03 9990051181 121 194,90 ;
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

861 02 03 9990051181 129 58,86

Оплата коммунальных услуг 861 02 03 9990051184 14,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051184 200 14,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051184 240 14,19

Закупка энергетических ресурсов 861 02 03 9990051184 247 14,19

Иные расходы 861 02 03 9990051189 34,00 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051189 200 34,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051189 240 34,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 02 03 9990051189 244 34,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО ЗЯЙ С ТВО 861 05 636,00

Благоустройство 861 05 03 636,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 861 05 03 0200000000 636,00

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

861 05 03 0200300000 636,00

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 861 05 03 0200370080 636,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 05 03 0200370080 200 636,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 05 03 0200370080 240 636,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 05 03 0200370080 244 636,00

Чечен-Аульское территориальное управление Мэрии города Аргун 862 4 455,40

О Б Щ ЕГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 862 01 3 717,44

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 3 717,44

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 862 01 04 7800000000 3 717,44

Аппарат Администрации муниципального района 862 01 04 7820000000 3 717,44

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 862 01 04 7820090011 3 021,55



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

862 01 04 7820090011 100 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 01 04 7820090011 120 3 021,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 862 01 04 7820090011 121 2 320,70
Е^зносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

862 01 04 7820090011 129 700,85

Оплата услуг связи 862 01 04 7820090012 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090012 200 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090012 240 30,00

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 862 01 04 7820090012 242 30,00

Оплата договоров гражданско-правового характера 862 01 04 7820090013 217,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090013 200 217,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090013 240 217,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 01 04 7820090013 244 217,02
Оплата коммунальных услуг 862 01 04 7820090014 124,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090014 200 124,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090014 240 124,15

Закупка энергетических ресурсов 862 01 04 7820090014 247 124,15

Иные расходы 862 01 04 7820090019 324,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090019 200 314,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 01 04 7820090019 240 314,73

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 862 01 04 7820090019 242 55,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 01 04 7820090019 244 259,68

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 7820090019 800 10,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 7820090019 850 10,00

Уплата иных платежей 862 01 04 7820090019 853 10,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 301,96

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 301,96

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 862 02 03 9900000000 301,96

Непрограммные мероприятия 862 02 03 9990000000 301,96

Фонд оплаты труда учреждений 862 02 03 9990051181 253,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

862 02 03 9990051181 100 253,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 02 03 9990051181 120 253,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органоЕ* 862 02 03 9990051181 121 194,90 |

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

862 02 03 9990051181 129 58,86

Оплата коммунальных услуг 862 02 03 9990051184 14,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

862 02 03 9990051184 200 14,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 ; 02 03 9990051184 240 14,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 02 03 9990051184 244 3,73

Закупка энергетических ресурсов 862 02 03 9990051184 247 10,46

Иные расходы 862 02 03 9990051189 34,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 9990051189 200 34,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 9990051189 240 34,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 02 03 9990051189 244 34,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ Х О ЗЯ Й С ТВО 862 05 436,00

Благоустройство 862 05 03 436,00



Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 862 05 03 0200000000 436,00
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района" 862 05 03 0200300000 436,00

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 862 05 03 0200370080 436,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 05 03 0200370080 200 436,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 862 05 03 0200370080 240 436,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 05 03 0200370080 244 436,00
Совет депутатов муниципального образования г.Аргун 908 5 996,93
О Б Щ ЕГО С УД А Р С ТВ ЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 908 01 5 996,93
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 908 01 02 1 194,56

Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 908 01 02 9600000000 1 194,56

Глава муниципального образования 908 01 02 9610000000 1 194,56
Фонд оплаты труда председателя представительного органа 
муниципального образования 908 01 02 9610090111 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 02 9610090111 100 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 01 02 9610090111 120 1 194,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 02 9610090111 121 917,48
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

908 01 02 9610090111 129 277,08

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

908 01 03 4 504,30

Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 908 01 03 9600000000 4 504,30

Финансовое обеспечение аппарата представительного органа 
муниципального образования 908 01 03 9620000000 3 625,94

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 908 01 03 9620090011 2 655,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 03 9620090011 100 2 655,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9620090011 120 2 655,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9620090011 121 2 039,89

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

908 01 03 9620090011 129 616,05

Иные расходы 908 01 03 9620090019 970,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 03 9620090019 200 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

908 01 03 9620090019 240 970,00

Закупка товаров, работ и услуг 8 сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

908 01 03 9620090019 242 149,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 03 9620090019 244 820,14

депутаты представительного органа муниципального образования 908 01 03 9640000000 878,36

Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа 
муниципального образования

908 01 03 9640090211 878,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 03 9640090211 100 878,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9640090211 120 878,36

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9640090211 121 674,62

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

908 01 03 9640090211 129 203,74

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 298,08

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

908 01 13 0100000000 298,08

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун»

908 01 13 0110000000 298,08



Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 
финансируемых из резервного фонда Мэрии г.Аргун , включая мероприятия 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий на территории города 11

908 01 13 0110200000 298,08

Финансовое обеспечение расходов в Совет муниципальных образований 
Чеченской Республики 908 01 13 0110270010 298,08
Иные бюджетные ассигнования 908 01 13 0110270010 800 298,08
Уплата налогов, сборов и иных платежей 908 01 13 0110270010 850 298,08
Уплата иных платежей 908 01 13 0110270010 853 298,08
М униципальное учреж дение "Упр авление  д о ш ко л ь н ы х  учреждений 
г.Аргун 925 486 793,30
О БРАЗО ВАН И Е 925 07 455 204,40
Дошкольное образование 925 07 01 449 119,80

Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 925 07 01 0400000000 449 119,80

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
дошкольного образования города Аргун" 925 07 01 0420000000 449 119,80

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 925 07 01 0420100000 449 119,80

Фонд оплаты труда учреждений 925 07 01 0420141151 343 741,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420141151 600 343 741,20

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141151 610 343 741,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141151 611 343 741,20

Оплата услуг связи 925 07 01 0420141152 1 546,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420141152 600 1 546,10

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141152 610 1 546,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141152 611 1 546,10

Оплата услуг по аренде имущества 925 07 01 0420141157 4 101,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420141157- 600 4 101,18

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141157 610 4 101,18
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141157 611 4 101,18

Иные расходы 925 07 01 0420141158 70 634,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420141159 600 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141159 610 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141159 611 70 634,48

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 925 07 01 0420141180 1 656,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420141180 600 1 656,00

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141180 610 1 656,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141180 611 1 656,00

Оплата коммунальных услуг 925 07 01 0420190694 8 837,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420190694 600 8 837,96

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420190694 610 8 837,96

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420190694 611 8 837,96

Уплата налога на имущество организаций 925 07 01 0420190696 13 353,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420190696 600 13 353,90

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420190696 610 13 353,90 |

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420190696 611 13 353,90

Иные расходы 925 07 01 0420190699 5 248,99

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420190699 600 5 248,99



Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420190699 610 5 248,99
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420190699 611 5 248,99

Другие вопросы в области образования 925 07 09 6 084,60

Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 925 07 09 0400000000 6 084,60
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
дошкольного образования города Аргун" 925 07 09 0410000000 6 084,60
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 925 07 09 0410100000 6 084,60

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 925 07 09 0410190011 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0410190011 100 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 925 07 09 0410190011 120 2 555,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 925 07 09 0410190011 121 1 962,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

925 07 09 0410190011 129 592,80

Оплата услуг связи 925 07 09 0410190012 105,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190012 200 105,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190012 240 105,10

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий 925 07 09 0410190012 242 105,10

Оплата договоров гражданско-правового характера 925 07 09 0410190013 669,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190013 200 669,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190013 240 669,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410190013 244 669,87

Оплата услуг по аренде имущества 925 07 09 0410190017 237,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190017 200 237,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190017 240 237,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410190017 244 237,73

Иные расходы 925 07 09 0410190019 2 516,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190019 200 2 515,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 925 07 09 0410190019 240 2 515,26

Закупка товаров, работ и услуг в сф ере информационно-коммуникационных 
технологий

925 07 09 0410190019 242. 74,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410190019 244 2 440,95

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0410190019 800 0,94

Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 09 0410190019 850 0,94

Уплата иных платежей 925 07 09 0410190019 853 0,94

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 31 588,90

Охрана семьи и детства 925 10 04 31 588,90

Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 925 10 04 0400000000 31 588,90

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сф ере 
дошкольного образования города Аргун"

925 10 04 0420000000 31 588,90

Основное мероприятие "обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

925 10 04 0420200000 31 588,90

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях,реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

925 10 04 0420263160 31 588,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 10 04 0420263160 600 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям 925 10 04 0420263160 610 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 10 04 0420263160 612 31 588,90
Итого: 2 351 223,28



"О бюджете городского округа город Аргун на

Функциональная структура плана расходов

Приложение № 5 
депутатов г. Аргун 

2022 года № 66 
2025 годов" 

№54 от 14.11.2023

Коды бюджетной классификации
Наименование

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расхода

План на 2023 год

i 2 5 4 3 V

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 94 358,02
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской ■ 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 194,56
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 01 02 9600000000 1 194,56

Глава муниципального образования 01 02 9610000000 1 194,56
Фонд оплаты труда председателя представительного органа 
муниципального образования 01 02 9610090111 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9610090111 100 1 194,56
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 9610090111 120 1 194,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9610090111 121 917,48
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 02 9610090111 129 277,08
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 4 504,30
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 01 03 9600000000 4 504,30
Финансовое обеспечение аппарата представительного органа 
муниципального образования 01 03 9620000000 3 625,94

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 03 9620090011 2 655,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9620090011 100 2 655,94
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 9620090011 120 2 655,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 9620090011 121 2 039,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9620090011 129 616,05

Иные расходы 01 03 9620090019 970,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9620090019 200 970,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9620090019 240 970,00
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 03 9620090019 242 149,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090019 244 820,14

депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 9640000000 878,36
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа 
муниципального образования 01 03 9640090211 878,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9640090211 100 878,36
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 03 9640090211 120 878,36



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 9640090211 121 674,6 2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 03 9640090211 129 203, { 4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 55 5 4 9 ,|

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 01 04 7800000000 55 549Д
Аппарат Администрации муниципального района 01 04 7820000000 55 549 ,7[

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 04 7820090011 32 403,5 3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 7820090011 100

- -  ■

32 403,3 3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 7820090011 120 32 403,5] 3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7820090011 121 24 887,5: 5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 04 7820090011 129 7 516,0 4
Оплата услуг связи 01 04 7820090012 412,8 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090012 200 412,8 э
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090012 240 412,8 Э
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 04 7820090012 242 412,8 0
Оплата договоров гражданско-правового характера 01 04 7820090013 13 557,0 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственник 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090013 200

"  "" ......
13 557,0 4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090013 240 13 557,0 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090013 244 13 557,0 4
Оплата коммунальных услуг 01 04 7820090014 1 743,5 2
Закупка товаров, работ и yfcnyr для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090014 200 1 743,5 г
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090014 240 1 743,5 >-
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090014 244 160,7 1

Закупка энергетических ресурсов 01 04 7820090014 247 1 582,7
Уплата налога на имущество 01 04 7820090016 1 224,2 9
Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090016 800 1 224,2 9
Уплата налогов, сборов и йных платежей 01 04 7820090016 850 1 224,2 3
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 7820090016 851 1 224,2 )

Иные расходы 01 04 7820090019 6 208,5
Закупка товаров, работ и услуг дпя обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090019 200 6 137,5 )
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090019 240 6 137,5
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технолфгий 01 04 7820090019 242 1 334,6 1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090019 244 4 802,9 )
Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 71,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7820090019 850 71,0 0

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019 852 36,5 0

Уплата иных платежей 01 04 7820090019 853 34,5 0

Судебная система 01 05 0,4 ?
9000000000 01 05 9000000000 0,4 3

9090000000 01 05 9090000000 0,4 3

Субвенции на осуществление попномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты) 01 05 9090051200 0,4 1



---------------------------------------------------------------------------------

-закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9090051200 200 o L 3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9090051200 240 0,4 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9090051200 244 0,4 3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 28 762,(з3
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун" 01 06 0100000000 26 281,0 1
Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун» 01 06 0110000000 26 281, р1
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 01 06 0110100000 26 281,1 1

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 06 0110190011

------------------------------------------ Ц-

14 564,? 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 0110190011 100 14 564,8 8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 0110190011 120 14 564,8 8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 0110190011 121 11 070, 7
Взносы по обязательному|социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов 01 06 0110190011 129 3 494,3 1
Оплата услуг связи 01 06 0110190012 92,4 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190012 200 92,4 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190012 240 92,4 0
Закупка товаров, работ и Услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 06 0110190012 242

"
92,4 0

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 06 0110190013 2 035,0 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190013 200 2 035,0

5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190013 240 2 035,0 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190013 244 2 035,0 з
Оплата коммунальных услуг 01 06 0110190014 370,0 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190014 200 370,0 1

Иные закупки товаров, рабЬт и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190014 240 370,0 A
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190014 244 25,3 f
Закупка энергетических ресурсов 01 06 0110190014 247 344,6

г

Уплата налога на имущество организаций 01 06 0110190016 147,7 6
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0110190016 800 147,7$
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0110190016 850 147,7<J
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 06 0110190016 851 147,7^
Иные расходы 01 06 0110190019 9 070,9 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190019 200 9 067,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 0110190019 240 9 067,0 I

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 06 0110190019 242 617,7 I

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190019 244 8 449,2 §

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0110190019 800 3,8
$

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0110190019 850 3,8 9

Уплата прочих налогов, сб ф о в 01 06 0110190019 852 1,7 2

Уплата иных платежей 01 06 0110190019 853 2," 7|

Счетная палата Чеченской Республики 01 06 9300000000 2 481,£ i

Расходы на выплаты по оплате труда председателя счетной палаты 01 06 9310000000 1 026 ,'J



Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 06 9310090311 1 026,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 9310090311 100 1 026,
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 9310090311 120 1 026,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 9310090311 121 788,4
Взносы по обязательному 
денежного содержания и и 
(муниципальных) органов

социальному страхованию на выплаты 
ные выплаты работникам государственных

01 06 9310090311 129 238,1
Финансовое обеспечение !ыполнения 01 06 9390000000 1 4 5 5 ,4

Расходы на выплаты по огрлате труда работников муниципальных органов 01 06 9390090011 655,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 06 9390090011 100 655,2
Расходы на выплаты персЬналу государственных (муниципальных) 
органов 01 06 9390090011 120

— ,— —

655,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 9390090011 121 503, Щ
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 01 06 9390090011 129 151,9
Оплата договоров гражданско-правового характера 01 06 9390090013 693,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9390090013 200 693,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9390090013 240 693,7 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9390090013 244 693,7 3
Иные расходы 01 06 9390090019 106,3 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9390090019 200 106,3 3
Иные закупки товаров, рабЬт и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9390090019 240 106,3 ,
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 06 9390090019 242 49,4 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9390090019 244 56.9(f)
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 346,1 !р
Муниципальная программе 
Аргун"

“Обеспечение финансовой устойчивости г.
01 13 0100000000 536,6 >

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун» 01 13 0110000000 536,6 5

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 
финансируемых из резервного фонда Мэрии г.Аргун , включая 
мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на территории города 1 01 13 0110200000 298,0
Финансовое обеспечение расходов в Совет муниципальных образований 
Чеченской Республики 01 13 0110270010 298,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0110270010 800 298,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0110270010 850 298,0

18

Уплата иных платежей 01 13 0110270010 853 298,0 е,

Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения" 01 13 0110300000 238,5 7
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно
коммуникационной инфраструктуры 01 13 0110370020 238,5 7
Закупка товаров, работ и уСлугдля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0110370020 200 238,5 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0110370020 240 238,5 7
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 01 13 0110370020 242 238,5 }

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 01 13 9900000000 3 809,5 0Л-
Непрограммные мероприятия 01 13 9990000000 3 809,5 ( J



Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов 
и городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской Республики по организации 
деятельности административных комиссий (Межбюджетные трансферты) 01 13 9990041130 150,0 Э
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9990041130 200 150,9 3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9990041130 240 150,0 3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990041130 244 150,4 3

Поощрение региональных и муниципальных управленческих команд 01 13 9990055490 3 659,5 3
Социальное обеспечение иные выплаты населению 01 13 9990055490 300 3 659 ,fjo
Иные выплаты населению 01 13 9990055490 360 3 659,^ 3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 113,7[3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 113,т)3

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 02 03 9900000000 2 113,?} 3
Непрограммные мероприятия 02 03 9990000000 2 113,7 3
Фонд оплаты труда учреждений 02 03 9990051181 1 776,3 5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9990051181 100 1 776,3 5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 9990051181 120 1 776,3 5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 9990051181 121 1 364,3 2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 02 03 9990051181 129 412,0 3
Оплата коммунальных услуг 02 03 9990051184 99,3 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9990051184 200 99,3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9990051184 240

.  -

99,3 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9990051184 244 22,3 3
Закупка энергетических ресурсов 02 03 9990051184 247 76,9 5
Иные расходы 02 03 9990051189 238,0 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9990051189 200 238,0

1
Иные закупки товаров, рабЬт и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9990051189 240 238,0 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9990051189 244 238,0 1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО П А С Н О С ТЬ  И П РА ВО О ХРА Н И ТЕЛ ЬН А Я 
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 03 3 696,5 з
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 3 696,5 3

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 03 10 9900000000 3 696,5 3

Непрограммные мероприятия 03 10 9990000000 3 696,5
т

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 3 573,1 3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 03 10 9990090591 100 3 573,1 3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 9990090591 110 3 573,1 $
Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990090591 111 2 744,3

I

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и|иные выплаты работникам учреждений 03 10 9990090591 119 828,7 ?
Оплата услуг связи 03 10 9990090592 123,4 i

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9990090592 200 123,4 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9990090592 240 123,4 0



Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 03 10 9990090592 242 123,^0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 84 345,56
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 276,jo

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 04 05 9900000000 276,40
Непрограммные мероприятия 04 05 9990000000 276,^0
Мероприятия по отлову и содержанию животных без владельцев 04 05 9990067170 276,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 9990067170 200

---------------------—4—

276,io
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 9990067170 240

.........................

276,4)0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 9990067170 244 276,ф
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 81 766,ф

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 04 09 0200000000 81 766,91
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 
фонда" 04 09 0200100000 11 792,76

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета 04 09 0200170050 11 792,7р
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0200170050 200 11 792,7р
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0200170050 240 11 792,7р
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0200170050 244 11 792,7^
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района" 04 09 0200300000

соО)

Субсидия на поддержку проектов развития территорий муниципальных 
образований Чеченской Республики, основанных на местных инициативах 04 09 0200320160 4 960 ,Зф
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0200320160 200 4 960,Зф
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 0200320160 240 4 960,3®
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 0200320160 244 4 960,3(Ь
Региональный проект "Дорожная сеть" 04 09 020R100000 65 013,8^
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги" 04 09 020R12081Q

-  -  ■

65 013,85}
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 020R12081Q 200 65 013,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 020R12081Q 240 65 013,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 020R12081Q 244 65 013,85
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 302,24)

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 04 12 9900000000 2 302,24)

Непрограммные мероприятия 04 12 9990000000 2 302,24]
Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 9990070120

...............
2 302,24)

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9990070120 800 2 302,241
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 9990070120 810 2 302,24

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 04 12 9990070120 813 2 302,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ Х О ЗЯЙ С ТВО 05 270 582,08

Жилищное хозяйство 05 01 96 091,01

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 05 01 0200000000 2 011,01
основное мероприятие (содержание и развитие жилищно-коммунального 
хоз-ва муниципального района) 05 01 0200200000 2 011,01
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 35 01 0200270060 2 011,01



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0200270060 200 2 011,р
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 0200270060 240 2 011,р
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 0200270060 244 2 011,'р

Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 05 01 0600000000 94 080,0 0
Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспечении сельского 
населения доступным и комфортным жильем" 05 01 0600100000 94 080,р3

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 06001L5760 94 080,0 3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 06001L5760 400

Оо"оо>

Бюджетные инвестиции 05 01 06001L5760 410 94 080,р3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 06001L5760 414 94 080,0 3
Коммунальное хозяйство 05 02 200 ,р0
Благоустройство 05 02 6000000000 200,6 0
Озеленение 05 02 6000003000 200 , (jo
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 6000003000 200 200 ,CIO
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 6000003000 240 200 , qo
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 6000003000 244 200 ,Сэ
Благоустройство 05 03 47 820,1 9

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 05 03 0200000000 47 820,1 9
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района" 05 03 0200300000 34 298,7 5
Уличное освещение 05 03 0200370070 7 443,3 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370070 200 7 443,3 1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370070 240 7 443,3 1
Закупка энергетических ресурсов 05 03 0200370070 247 7 44 3 ^ 1

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 0200370080 15 173,4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370080 200 15 173,4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370080 240 15 173,4

5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0200370080 244 15 173,4 5
Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 05 03 0200370090 11 682,0 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370090 200 11 682,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370090 240 11 682,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0200370090 244 11 682,0 0

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 05 03 020F200000 13 521,4 3

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 05 03 020F25555Q 13 521,4 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 020F25555Q 200 13 521,4 3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 020F25555Q 240 13 521,4 3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 020F25555Q 244 13 521,4 I

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 126 470,8$

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 05 05 0200000000 126 470,£ т
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях 05 05 0201200000 26 470,6 8
Дополнительные расходы на реализацию мероприятий городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 05 05 0201251210 26 470,6

1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 0201251210 200 12 124,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 0201251210 240 12 124,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 0201251210 244 12 124,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 05 0201251210 400 14 346,88
Бюджетные инвестиции 05 05 0201251210 410 ■ ~ т~14 346,88
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 05 0201251210 414

- ь

14 346 ,dje

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 05 05 020F200000 100 000,00

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды (Межбюджетные трансферты) 05 05 020F25424Q 100 000,ор
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 020F25424Q 200 34 718,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 020F25424Q 240 34 718,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 020F25424Q 244 34 718,13
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 05 020F25424Q 400 65 281,87
Бюджетные инвестиции 05 05 020F25424Q 410 65 281,в }
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной)собственности 05 05 020F25424Q 414 65 281,87
О БРАЗО ВАН И Е 07 1 735 901,л \

Дошкольное образование 07 01 449 119,80)

Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 07 01 0400000000 449 119,8Cj)
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун" 07 01 0420000000 449 119,8(f
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 07 01 0420100000

....... .. ..................  !~
449 119,8(j

Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0420141151 343 741 ,2(j
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420141151 600 343 741,2С|
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141151 610 343 741,20|
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141151 611 343 741,20,
О ллата услуг связи 07 01 0420141152 1 546,10]
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420141152 600 1 546,1o|
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141152 610 1 546,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141152 611 1 546,10

Оплата услуг по аренде имущества 07 01 0420141157 4 101,18
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420141157 600 4 101.18
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141157 610 4 101,18
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 37 01 0420141157 611 4 101,18

Иные расходы 07 01 0420141159 70 634,48[
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420141159 600 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141159 610 70 634,48
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141159 611 70 634,48

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 07 01 0420141180 1 656 ,001
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420141180 600 1 656,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141180 610 1 656 ,001

1



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420141180 611 1 656,рО
Оплата коммунальных услуг 07 01 0420190694 8 837i e
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420190694 600 8 837,96
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190694 610 8 837,sjl6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420190694 611 8 837,96
Уплата налога на имущество организаций 07 01 0420190696 13 353,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0420190696 600 13 353,9j0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190696 610 13 353,э|о
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420190696 611 13 353,9р
Иные расходы 07 01 0420190699 5 248,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
Некоммерческим организациям 07 01 0420190699 600

" ......... .. ............ ..  " | '

5 248,9р
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190699 610 5 248,9^
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(Муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0420190699 611 5 248,9?
Общее образование 07 02 1 140 864,8^
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 07 02 0300000000 1 140 864,84
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун» 07 02 0320000000 1 140 864,84
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 07 02 0320100000 1 139 232,93
Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0320141171 920 012,25
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0320141171 600 920 012,25^
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141171 610 920 012,25
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141171 611 920 012,25|
Иные расходы 07 02 0320141179 13 828,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 37 02 0320141179 600 13 828,55
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141179 610 13 828,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141179 611 13 828,55
Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 07 02 0320141180 6 182 ,401
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0320141180 600 6 182,40 j

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141180 610 6 182,40 |
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320141180 611 6 182,40

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (Межбюджетные трансферты) 07 02 0320153032 48 559,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям С7 02 0320153032 600 48 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям С7 02 0320153032 610 48 559,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320153032 611 48 559,52

Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190594 2 248,05

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0320190594 800 2 248,05

Резервные средства 07 02 0320190594 870 2 248,05

Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190694 23 745,70



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0320190694 600 23 7 4 5 J0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190694 610 23 745 ,f0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320190694 611 23 745,70
Уплата налога на имущество организаций 07 02 0320190696 1 I

34 858,45
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0320190696 600 34 858,95
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190696 610 34 858,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320190696 611 34 858,5(5
Иные расходы 07 02 0320190699 12 451,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0320190699 600 12 451 ,5(5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190699 610 12 451,5^
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 0320190699 611 12 451,56
Финансовое обеспечение мероприятий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты) 07 02 03201L3042

' Т

77 346,3 f
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 03201L3042 600 77 346,3 f
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03201L3042 610 77 346,з |
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 03201L3042 611 77 346,3^
0320200000 07 02 0320200000 650,00
Иные расходы 07 02 0320290599 650, ОС*)
Иные бюджетные ассигнования 07 02 0320290599 800 650 ,oq
Резервные средства 07 02 0320290599 870 650 ,ОС)

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детками общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 07 02 032ЕВ00000 981,91|

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детками общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 07 02 032EB5179Q 981,91
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 032EB5179Q 600 981,91

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 032EB5179Q 610 981 ,9 l|
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 032EB5179Q 611 981,91
Дополнительное образование детей 07 03 104 382,89
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 07 03 0300000000 79 655,36
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун» 07 03 0320000000 ■ 79 655,36

0320200000 37 03 0320200000 79 655,36

Иные расходы 37 03 0320290599 429,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320290599 800 429,00

Резервные средства 07 03 0320290599 870 429,00

Фонд оппаты труда учреждений 07 03 0320290691 71 441 ,81 |
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0320290691 600 71 441,81

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290691 610 71 441 ,811

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290691 611 71 441,81

Оплата услуг связи
1 0 7

03 j 0320290692 582,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0320290692 600 582,(1)0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290692 610 582,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290692 611 582,00
Оплата коммунальных услуг 07 03 0320290694 860,е|з
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0320290694 600 860,ф
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290694 610 860,d,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) ^слуг (выполнение работ) 07 03 0320290694 611 860,513
Уплата налога на имущество организации 07 03 0320290696 135,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим Организациям 07 03 0320290696 600 135,46
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290696 610 135,4b
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290696 611 135 ,4f
Иные расходы 07 03 0320290699 6 206,5fj>
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0320290699 600 6 206,51?
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290699 610 6 206,5$
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0320290699 611 6 206,56
Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 07 03 0500000000 24 727,5^
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры |и искусства г. Аргун» 07 03 0520000000 24 727,53

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 07 03 0520100000 24 727,5з]

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0520190691 22 994,42)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0520190691 600 22 994,42l
Субсидии.бюджетным учреждениям 07 03 0520190691 610 22 994,42
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (Муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190691 611 22 994,42|
Оплата коммунальных услуг 07 03 0520190692 юо,оо|
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0520190692 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190692 610 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выпопнение работ) 37 03 0520190692 611 100,00

Оплата коммунальных услуг 37 03 0520190694 227 ,39|
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0520190694 600 227,39

Субсидии бюджетном учреждениям 07 03 0520190694 610 227 ,391
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190694 611 2 27 ,391

Уплата налога на имущество организаций 07 03 0520190696 43,64]
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0520190696 600 43,64

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190696 610 43,64]
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) усЛуг (выполнение работ) 07 03 0520190696 611 43,64

Иные расходы 07 03 0520190699 1 362,08
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0520190699 600 1 362,08

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190699 610 1 362,08



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0520190699 611 1 362,08
Другие вопросы в области образования 07 09 41 533,^8
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 07 09 0300000000 35 449,28
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного!образования на территории г. Аргун» 07 09 0310000000 35 449,48
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 07 09 0310100000 4 692,28

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 07 09 0310190011 2 291,710

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственным^ (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0310190011 100 2 291,7(0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 09 0310190011 120 2 291,7р
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0310190011 121 1 760 ,1ft
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0310190011 129 531,5^
Оплата услуг связи 07 09 0310190012 170,4^
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) йужд 07 09 0310190012 200 170,4$
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310190012 240 170,45
Закупка товаров, р'абот и услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий 07 09 0310190012 242

. . . .

170,43
Уплата налога на Имущество 07 09 0310190016 81,7с)
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0310190016 800 81,73
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0310190016 850 81,7з|
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 0310190016 851 81,73
Иные расходы 07 09 0310190019 2 148,40)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(Муниципальных) нужд 07 09 0310190019 200 2 131 .Об)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н^жд 07 09 0310190019 240 2 131,05|
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- 
коммуникационных|технологий 07 09 0310190019 242 460,00)
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310190019 244 1 671,05)
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0310190019 800

юсоh-

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0310190019 850 17,35|

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0310190019 852 16,35|

Уплата иных платежей 07 09 0310190019 853 1,0 0 |

Распространение положительного опыта работы субъектов Российской 
Федерации в сферО социального обслуживания граждан 07 09 0310200000 17 747,67

Фонд оплаты труданучреждений 07 09 0310241171 15 588,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0310241171 100 15 588,73 |

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0310241171 110 15 588,73 |

Фонд оплаты трудаучреждений 07 09 0310241171 111 11 972,91 I

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09 0310241171 119 3 615,82 I

Иные расходы 07 09 0310241179 150,00
Закупка товаров, ра6)от и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нукд 07 09 0310241179 200 150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну к̂д 07 09 0310241179 240 150,00

Прочая закупка това'ров, работ и услуг 07 09 0310241179 244 150,00

Оплата коммунальных услуг С7 09 0310290594 637,45



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)! нужд 07 09 0310290594 200 637,(45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310290594 240 637,il5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290594 244 83, 'jl 3
Закупка энергетических ресурсов 07 09 0310290594 247 554,32
Иные расходы 07 09 0310290599

-------------- ---
1 371,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310290599 200 1 371,$0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310290599 240 1 371,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290599 244

' J 
1 371,50

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение 
и обновление книжного фонда" 07 09 0310300000

------------- Ч —■

13 009,33
Мероприятие Финансовое обеспечение расходов на пополнение и 
Обновление книжного фонда" 07 09 0310341179 13 009 ,зр
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ^ужд 07 09 0310341179 200 13 009,33
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310341179 240 13 009,3(3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310341179 244 13 009 ,з)в

Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 07 09 0400000000 6 084,60
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун" 07 09 0410000000

..........  "• ...........  I

6 084,6ф
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 07 09 0410100000 6 084,60

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 07 09 0410190011 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными'(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 07 09 0410190011 100 2 555.7С
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 07 09 0410190011 120 2 555,701
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0410190011 121 1 962 ,90|
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0410190011 129 592,80
Оплата услуг связи1 07 09 0410190012 105,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190012 200 105,10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190012 240 105,10
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 07 09 0410190012 242 105,10

Оплата договоров гражданско-правового характера 07 09 0410190013 669,87|
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190013 200 669,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190013 240 6 6 9 ,8 7 1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190013 244 66 9 ,87 1

Оплата услуг по аренде имущества 07 09 0410190017 2 3 7 ,7 3 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190017

оо

237,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190017 240 237,73 |

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190017 244 237,73 |

Иные расходы 07 09 0410190019 2 516,20 |
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) ну к̂д 07 09 0410190019 200 2 515,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0410190019 240 2 515,26
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 07 09 0410190019 242 74,31

Пррчая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190019 244 2 440,95

Иные бюджетные ассигнования С7 09 0410190019 800 0,94



Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0410190019 850 0,|э4
Уплата иных платежей 07 09 0410190019 853 о ,Ы
КУЛ ЬТУРА , КИ НЕМ АТО ГРАФИЯ 08 81 457 ,87
Культура 08 01 58 302,f5
Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 08 01 0500000000 58 302,
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун» 08 01 0520000000 58 302,45
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 08 01 0520200000 39 513,89
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520290691 31 190,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520290691 600 31 190,512
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290691 610 31 190,5^2
Рубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290691 611 31 190,бр
Оплата услуг связи 08 01 0520290692 160,0|з
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520290692 600 160,0(3
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290692 610 160,0|)
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290692 611 160,00
Оплата коммунальных услуг 08 01 0520290694 1 516,5^
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
Некоммерческим организациям 08 01 0520290694 600 1 516 ,54
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290694 610 1 516,5^
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(Муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520290694 611 1 516,52(
Уплата налога на имущество организаций 08 01 0520290696 2 148,30|
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520290696 600 2 148,30
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290696 610 2 148,30|
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(Муниципальных) уСлуг (выполнение работ) 08 01 0520290696 611 2 148,30
Иные расходы 08 01 0520290699 4 498 ,5б|
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 38 01 0520290699 600 4 498 ,55|

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290699 610 4 498 ,551
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) уЦлуг (выполнение работ) 08 01 0520290699 611 4 498,55

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 0520300000 17 2 05 ,091

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520390691 13 3 7 3 ,5 8 1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520390691 600 13 373,58

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390691 610 13 373,58 |
Субсидии бюджетном учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 0520390691 611 13 373,58

Оплата услуг связи 08 01 0520390692 150,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520390692 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390692 610 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) С8 01 0520390692 611 150,00

Оплата коммунальных услуг С8 01 0520390694 299,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520390694 600 299,52

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390694 610 299,52



Субсидии  бю джетны м учре* 
государственного (м ун и ф  пе 
(муниципальны х) услуг (вып

кдениям на ф и н ан со во е  обеспечение 
ального) за дан и я  на оказание государственны х 
олнение работ) 08 01 0520390694 611 299, р2

О п лата  усл уг по ар ен де  им ущ ества 08 01 0520390697 334,j50
П редо ставлени е  субсидии  бю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520390697 (500 334,^0
С убсидии  бю джетны м учреж дениям 08 01 0520390697 610 334, £0
С убсидии  бю джетным учр'ех 
государственного (м у н и ц т г  
(м уницип альн ы х):услуг (вып

едениям на ф и н ан со во е  обеспечение 
льного) за дан и я  на оказание государственны х 

олнение работ) 08 01 0520390697 611 3 3 4 , io
И ны е расходы 08 01 0520390699 3 047,^9
П редо ставлен и е  субсидий 6 
некоммерческим организа

ю дж етным, автоном ны м  учреж дениям и иным
1ЯМ 08 01 0520390699 600

.. ...

3 047,49
рубсидии  бю джетным упреледениям 08 01 0520390699 610 3 047,4э
С убсидии  бю джетны м учрех 
государственно го !(Муниципг 
(муниципальны х) услуг (вь п

едениям на ф и н ан со во е  обеспечение 
льного ) за дан и я  на оказание государственны х 
олнение работ) 08 01 0520390699 611 3 047,4,9

0520400000 08 01 0520400000 1 583,^7
Ф онд о п латы  тр уда учрежде ний 08 01 0520490691 1 383,4j7
П редо ставлени е  Субсидий С 
некоммерческим организац!

ю дж етны м , автоном ны м  учреж дениям и иным
1ЯМ 08 01 0520490691 600 1 383,417

С убсидии  бю джетным учре>едениям 08 01 0520490691 610 1 383,4(7
С убсидии  бю джетным учре|> 
государственного (муниципс 
(м униципальны х) у сл уг (вып

едениям на ф и н ан со во е  обеспечение 
льного) за дан и я  на оказание государственны х 
о лнение работ) 08 01 0520490691 611 1 383,47

Иные расходы 08 01 0520490699 200,о|)
П редо ставлени е  субсидий £ 
некоммерческим организац)

ю дж етным, автоном ны м  учреж дениям и иным 
1ЯМ 08 01 0520490699 600 200,0ф

С уб сидии  бю джетны м учреж дениям 08 01 0520490699 610 200,0(j)
С убсидии  бю джетны м учреж дениям на ф и н ан со во е  обеспечение 
государственного (муниципального) за дан и я  на оказание государственны х 
(м униципальны х) уСлуг (вы полнение работ) 08 01 0520490699 611 200,0Ц1
Другие вопросы в о б ласти  культуры , кинем атограф ии 08 04 23 155 ,44
М униципальная программа 'Р азви ти е  культуры  г. Аргун" 08 04 0500000000 22 155,43
П одпрограмм а 1 «О беспече 
культуры  г. Аргун» i

ние функционирования си стем ы  учреждений
08 04 051000С)000 7 465 ,53

О сновное мероприятие "Pe< 
участников муниципальной

т и з а ц и я  функций аппаратов испо лнителей  и 
1рограммы" 08 04 0510100000 2 361 ,2ц

Фонд оп латы  тр уда  работни (ов органов м естного  сам оуправления 08 04 0510190.011 1 627,20|

Р асхо д ы  на вы платы  персо 
государственны м и (мунициг 
органами управления госуд

а л у  в ц е л ях  об еспечения вы полнения функций 
альны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 

= рственны м и внебю дж етны м и ф о ндам и 08 04 0510190011 ■ 100 1 627,2о|
Р асхо д ы  на вы платы 1 персо 
органов

-а л у  го судар ствен н ы х (м униципальны х)
08 04 0510190011 120 1 627,20|

Фонд о п латы  труда] государ ствен н ы х (м униципальны х) органов 08 04 0510190011 121 1 249,77|
Взносы  по о б язательн ом у с 
денеж ного содерж ания и ин 
(муниципальны х) органов

йциальном у страхо ван ию  на вы платы  
ы е вы платы  работникам государственны х

08 04 0510190011 129 377,43
О п л ата  услуг связи 08 04 0510190012 8 4 ,4 0 |

Закупка товаров, рабЬт и ус 
(м униципальны х) нужд

г у г  д л я  обеспечения государ ственны х
08 04 0510190012 200 84,40

Иные закупки товаров, рабе 
(м униципальны х) нужд

1 и услуг д л я  обеспечения государственны х
08 04 0510190012 240 84,40

Закупка товаров, работ и ус 
коммуникационных техн о лс

г у г  в с ф е р е  информационно- 
Г1Й 08 04 0510190012 .242 84,40

Иные расходы 08 04 0510190019 649,601
Закупка товаров, работ и ус 
(м униципальны х) нужд

л|уг д л я  об еспечения государ ственны х
08 04 0510190019 200 649,60 |

Иные закупки товаров, рабе 
(м униципальны х) нужд

я  и усл уг д л я  обеспечения государ ственны х
08 04 0510190019 240 649,60

Закупка товаров, работ и услуг в с ф е р е  информационно- 
коммуникационных технологий 08 04 0510190019 242 202,75
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510190019 244 446 ,85

Подпрограмм а 2 "П овы ш ение доступности  и качества  усл уг в сф е р е  
культуры  и искусства г. Аргуну 08 04 0510200000 5 104 ,33



! 1

Фонд оплаты труда учрежд ений 08 04 0510290691 3 228)1
| |редоставление оуосидир бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0510290691 600 3 228,1
Субсидии бюджётным учреждениям 08 04 0510290691 610 3 228,|l
Субсидии бюджётным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 04 0510290691 611 3 228,[1
Оплата услуг связи 08 04 0510290692 20, [)
1 федоставление Субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0510290692 600 20,0
Субсидии бюджетным учрэждениям 08 04 0510290692 610 20,0
Субсидии бюджетным учре 
государственного (!м ун и ц т 
(муниципальных) ;урлуг (вы

ждениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
толнение работ) 08 04 0510290692 611 20,0

Оплата коммунальных услу г 08 04 0510290694 197,:«
Предоставление Субсидий 
некоммерческим Организаи

бюджетным, автономным учреждениям и иным 
иям 08 04 0510290694 600 197,3{

Субсидии бюджетным учре ждениям 08 04 0510290694 610 197,3!
Рубсидии бюджетным учре 
государственного (мунициг 
(муниципальных) услуг (вы

ждениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
юлнение работ) 08 04 0510290694 611 i97,ajf

Уплата налога на имущест JO 08 04 0510290696 800,0
Предоставление субсидий 
некоммерческим организа!.

бюджетным, автономным учреждениям и иным 
иям 08 04 0510290696 600 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0510290696 610 800 , о;
Субсидии бюджетном учре 
государственного '(мунициг 
(муниципальных) ytinyr (вы

ждениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
юлнение работ) 08 04 0510290696 611 800,0

Иные расходы 08 04 0510290699 858,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
Некоммерческим организациям 08 04 0510290699 600 858,8
Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0510290699 610 858,8'
Рубсидии бюджетным учре 
государственного (муницип 
(муниципальных) Усруг (вы

едениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
юлнение работ) 08 04 0510290699 611 858,8

Подпрограмма 2 «ПЬвышен 
культуры и искусства г. Apr

ие доступности и качества услуг в сфере
' Н » 08 04 0520000000 14 689,8 )

Основное мероприятие "ОС 
муниципальных учрёждени

Зеспечение реализации функций 
й" 08 04 0520200000 14 689,8 *

Фонд оплаты труда учрежд ений 08 04 0520290691 12 559,7
Предоставление субсидий 
некоммерческим организа!-

бюджетным, автономным учреждениям и иным
*1ЯМ 08 04 0520290691 600 12 559,7 7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290691 610 12 559,7 I
Субсидии бюджетным учре 
государственного (муницип 
(Муниципальных) урлуг (вы

:кдениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
г олнение работ) 08 04 0520290691 611 12 559,7

Оплата услуг связи 08 04 0520290692 100,0 Q
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0520290692 600 100,0 с

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290692 610 100,0 с

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(Муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 04 0520290692 611 100,0 0

Уплата налога на Имущество организаций 08 04 0520290696 710,1 1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0520290696 600 710,1 1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290696 610 710,1 1

Субсидии бюджетным учре 
государственного (мунициг 
(муниципальных) услуг (вь

ждениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
полнение работ) 08 04 0520290696 611 710,1 1

Иные расходы 08 04 0520290699 1 320,0 0
Предоставление субсидий 
некоммерческим организа

бюджетным, автономным учреждениям и иным 
Д1/ям 08 04 0520290699 600 1 320 ,С

0
Субсидии бюджетным учрезждениям 08 04 0520290699 610 1 320 ,С0



I

Субсидии бюджетным учре> 
государственного (муниципг 
(муниципальных) услуг (вып

кдениям на финансовое обеспечение 
тьн ого ) задания на оказание государственных 
олнение работ) 08 04 0520290699 611 1 320 00

Непрограммные расходы mi ниципальных органов исполнительной власти 08 04 9900000000 1 000(00
Непрограммные мероприят ля 08 04 99900,00000 1 ООО,(оо
Финансовое обеспечение м 
кинематографии

зроприятий в сфере культуры и

08 04 9990070100 1 000,(оо
Закупка товаров, работ и Ус 
(муниципальных) нужд

пуг для обеспечения государственных
08 04 9990070100 200 1 000,ро

Иные закупки товаров, рабо 
(муниципальных) нужд

т и услуг для обеспечения государственных
08 04 9990070100 240 1 000,ро

Прочая закупка товаров, раЕю т и услуг 08 04 9990070100 244 1 000,1)0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИК^ 10 72 252,58
рхрана семьи и детства 10 04 71 283,(|)8

■
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 10 04 0200000000 20 460,27
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым 
семьям для приобретения (строительства) жилья 10 04 0200400000 20 460,27

реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 02004L4970 20 460,^7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02004L4970 300 20 460 ,ф
Социальные выплаты гр а А  
социальных выплат

анам, кроме публичных нормативных
10 04 02004L4970 320 20 460,27

(рубсидии гражданам на пр/ обретение жилья 10 04 020041.4970 322 20 460 ,2)7
Муниципальная программа 
Образования г. Аргун"

Развитие общего и дополнительного
10 04 0300000000 19 234 ,8р

Подпрограмма 1 «Обеспече 
дополнительного образова

ние функционирования системы общего и 
ия на территории г. Аргун» 10 04 0310000000 19 234,89

'
Распространение положительного опыта работы субъектов Российской 
Федерации в сфере социального обслуживания граждан 10 04 0310200000 19 234,89
Субвенции на содержание | 
также вознаграждение, при1 
(Межбюджетные трансферт

ебенка в семье опекуна и приемной семье, а 
итающееся приемному родителю
ы) 10 04 0310269300 19 234 ,8с|

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310269300 300 19 234 ,8С'
Социальные выплаты граж£ 
социальных выплат

анам, кроме публичных нормативных
10 04 0310269300 320 19 234.8С

ПЬсобия, компенсации и ин 
публичных нормативных об

>ie социальные выплаты гражданам, кроме 
1зательств 10 04 0310269300 321 19 234,8С|

Обеспечение международн >й экономической и гуманитарной помощи 10 04 0400000000 31 588,90]
Подпрограмма 2 "Повышен 
дошкольного образования г

е доступности и качества услуг в сфере 
>рода Аргун" 10 04 0420000000 31 588,90|

Основное мероприятие"обе 
учреждений"

гспечение реализации функций муниципальных
10 04 0420200000 31 588,90

Компенсация части родите; 
государственных и муницип 
общеобразовательную прог

=ской платы за содержание ребенка в 
альных учреждениях,реализующих основную 
рамму дошкольного образования 10 04 0420263160 31 588,90

Предоставление субсидий 
некоммерческим организац

эоджетным, автономным учреждениям и иным 
иям 10 04 0420263160 600 31 588,90

Субсидии бюджетным учре бдениям 10 04 0420263160 610 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 0420263160 612 31 588,90

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 968,61

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 10 06 9900000000 968,61

Нёпрограммные мероприят ия 10 06 9990000000 968,61

Фрнд оплаты труда учрежд ений • о 06 9990069101 423,90 |

Расходы на выплаты персо 
государственными (муници 
органами управления госуд

налу в целях обеспечения выполнения функций 
папьными) органами, казенными учреждениями, 
арственными внебюджетными фондами 10 06 9990069101 100 423,90

Расходы на выплаты персс 
органов

налу государственных (муниципальных)
10 06 9990069101 120 423,90

ФОнд оплаты труда грсудар>с|венных (муниципальных) органов 10 06 9990069101 121 325,57 |



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и] иные выплаты работникам государственных 
(муниципальный) !!органо^ 10 06 9990069101 129 98,32
Иные расходы 10 06 9990069109 84)78
Закупка товаров, работ и [услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 10 06 9990069109 200 84|78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 9990069109 240 84,178
Прочая закупка тОваров, работ и услуг 10 06 9990069109 244 84,78
Фонд оплаты тоуда учре>йцений 10 06 9990069201 418,112

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 10 06 9990069201 1C 0 418,(12
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 10 06 9990069201 12 0 41 8 ,-)2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 9990069201 12 1 321, | з
Взносы по обязательному Социальному страхованию на выплаты 
Денежного содержания и 1̂ ные выплаты работникам государственных 
[(муниципальных) органов | 10 06 9990069201 129 96,98
Иные расходы 10 06 9990069209 41, б| 1
Закупка товаров, работ и уЬлуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 9990069209 200 41,8(1
Иные закупки товаров, рабЬ 
(муниципальных) нужд

г и услуг для обеспечения государственных
10 06 9990069209 240 41,8(1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9990069209 244 41,e(l
Ф И ЗИ Ч ЕСКАЯ КУЛ ЬТУРА  р СП О РТ 11 1 ооо, оЬ
Другие вопросы в области cf изической культуры и спорта 11 05 1 000, ор

^программны е расходы му ниципальных органов исполнительной власти 11 05 9900000000 1 000,0©
Непрограммные мероприятия 11 05 9990000000 1 000,0(1)

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 05 9990070110 1 000,00
Закупка товаров, работ и у ф у г  для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 9990070110 200 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 9990070110 240 1 000,ОС
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 9990070110 2‘ (4 1 ооо, ocj

С Р Е Д С Т В А  М АССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 5 511,87)

Периодическая печать и издательства 12 02 5 511,87)

нЬпрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 12 02 9900000000 5 511,87)

Нрпрограммные мероприятия 12 02 9990000000 5 511,87)

Фонд оплаты труда учреждений 12 02 9990090691 4 821,54)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 9990090691 600 4 821,54

Субсидии автономным учрехдениям 12 02 9990090691 620 4 821,54)
Субсидии автономным учре 
государственного (муниципс 
(муниципальных) услуг (вып

хдениям на финансовое обеспечение 
ального) задания на оказание государственных 
олнение работ) 12 02 9990090691 621 4 821,54

Оплата услуг связи 12 02 9990090692 2 0 ,0 0 1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 9990090692 600 20,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090692 620 20,00 |
Субсидии автономным учрем|дениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) '2 02 9990090692 621 20,00

Оплата услуг по аренде имущества 12 02 9990090697 456,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 9990090697 600 456,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090697 620 456,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 9990090697 621 456,00

Иные расходы 12 02 9990090699 214,34



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 9990090699 600 214,34
Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090699 620 214,34
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 9990090699 621 2 1434

О БСЛУЖ И ВАН И Е ГО С УД А РС ТВЕН Н О ГО  (М УНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 З|б7
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун" 13 01 0100000000 3,(67
Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун» 13 01 0110000000 3,Ь7

Основное мероприятие "Совершенствование механизмов обеспечения 
населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания для детей- 
инвалидов в амбулаторных условиях" 13 01 0110500000 3,ф7
Обслуживание муниципального долга 13 01 0110570140 3,fji7

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0110570140 700 3,47

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110570140 730 3,q7
Итого: 2 351 223,28



----------'
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классифи.ка^ии расходов бюджета городского 
_________________________________________округа город Аргун на 2023 год

Бю джетная классиф икация
2023Н аименование

целевая статья
вид

расхода
раздел подраздел

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. Аргун"
0100000000 26 821,33

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун»

0110000000 26 821,33

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 0110100000 26 281,01

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 0110190011 14 564,88

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0110190011 121 11 070,57

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 121 01 11 070,57

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190011 121 01 06 11 070,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0110190011 129
3 494,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 129 01 3 494,31

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190011 129 01 06

3 494,31

Оплата услуг связи 0110190012 92,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0110190012 242 92,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190012 242 01 92,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190012 242 01 06 92,40

Оплата договоров гражданско-правового характера 0110190013 2 035,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190013 244 2 035,06

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190013 244 01 2 035,06

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190013 244 01 06

2 035,06

Оплата коммунальных услуг 0110190014 370,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190014 244 25,32

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 244 01 25,32

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190014 244 01 06 25,32

Закупка энергетических ресурсов 0110190014 247 344,69

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 247 01 344,69

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190014 247 01 06

344,69

Уплата налога на имущество организаций 0110190016 147,76

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0110190016 851 147,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 851 01 147,76

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190016 851 01 06

147,76

Иные расходы 0110190019 9 070,91

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0110190019 242 617,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 242 01 617,74

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 242 01 06 617,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190019 244 8 449,28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 244 01 8 449,28

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 244 01 06

8 449,28

Уплата прочих налогов, сборов 0110190019 852 1,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 852 01 1,72

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 852 01 06 1,72

Уплата иных платежей 0110190019 853 2,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 853 01 2,17



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 853 01 06 2,17
Основное мероприятие"( 
финансируемых из резер! 
предупреждению и ликви  ̂
стихийных бедствий на те

)рганизация и проведение мероприятий, 
зного фонда Мэрии г.Аргун , включая мероприятия по 
*ации чрезвычайных ситуаций и последствий 
рритории города"

0110200000

298,08
Финансовое обеспечение 
Чеченской Республики

расходов в Совет муниципальных образований
0110270010

298,08
Уплата иных платежей 0110270010 853 298,08
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 853 01 298,08
Другие общегосударствен ные вопросы 0110270010 853 01 13 298,08
Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения" 0110300000

238,57
Финансовое обеспечение[мероприятий в сфере информационно
коммуникационной инфраструктуры 0110370020

238,57
Закупка товаров, работ и 
технологий

/слуг в сфере информационно-коммуникационных
0110370020 242

238,57
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110370020 242 01 238,57
Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 238,57
Основное мероприятие "Совершенствование механизмов обеспечения 
населения лекарственными препаратами, медицинскими изделиями, 
специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов в 
амбулаторных условиях"

0110500000

3,67
Обслуживание муниципального долга 0110570140 3,67
Обслуживание муниципального долга 0110570140 730 3,67
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 0110570140 730 13 3,67
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 0110570140 730 13 01 3,67
Муниципальная программ!а "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун"

0200000000 278 529,26
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 
фонда" 0200100000

11 792,76
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств муниципального бюджета 0200170050 11 792,76
Прочая закупка товаров, йабот и услуг 0200170050 244 11 792,76
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 244 04 11 792,76
Дорожное хозяйство (дор<жные фонды) 0200170050 244 04 09 11 792,76
основное мероприятие (сс 
муниципального района)

держание и развитие жилищно-коммунального хоз-ва
0200200000 2 011,01

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда 0200270060 2 011,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270060 244 2 011,01
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200270060 244 05 2 011,01
Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 2 011,01
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района" 0200300000 39 259,06
Субсидия на поддержку проектов развития территорий муниципальных 
образований Чеченской Республики, основанных на местных инициативах 0200320160

4 960,30
Прочая закупка товаров, |Ьабот и услуг 0200320160 244 4 960,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200320160 244 04 4 960,30
Дорожное хозяйство (дорЬжные фонды) 0200320160 244 04 09 4 960,30
Уличное освещение 0200370070 7 443,31
Закупка энергетических ресурсов 0200370070 247 7 443,31
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370070 247 05 7 443,31
Благоустройство 0200370070 . 247 05 03 7 443,31
прочие мероприятия по б пагоустройству городских округов и поселений 0200370080 15173,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200370080 244 15 173,45
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370080 244 05 15 173,45
Благоустройство 0200370080 244 05 03 15 173,45
Услуги по очистке и уборйе, не включенные в другие группировки 0200370090 11 682,00
Прочая закупка товаров, забот и услуг 0200370090 244 11 682,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370090 244 05 11 682,00
Благоустройство 0200370090 244 05 03 11 682,00
Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат молодым семьям 
для приобретения (строительства) жилья 0200400000 20 460,27
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02004L4970 20 460,27
Субсидии гражданам на приобретение жилья 02004L4970 322 20 460,27
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02004L4970 322 10 20 460,27
Охрана семьи и детства 02004L4970 322 10 04 20 460,27
Создание комфортной го 
поселениях

юдской среды в малых городах и исторических 0201200000 26 470,88



Дополнительные расходы на реализацию мероприятий городской среды в 
малых городах и исторических поселениях 0201251210

26 470,88
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0201251210 244 12 124,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0201251210 244 05 12 124,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 0201251210 414 14 346,88
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0201251210 414 05 14 346,88
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ: формирования современной городской среды 020F200000

113 521,43
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды (Межбюджетные трансферты) 020F25424Q

100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020F25424Q 244 34 718,13
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛУНОЕ ХОЗЯЙСТВО 020F25424Q 244 05 34 718,13
Бюджетные инвестиции в|объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 020F25424Q 414 65 281,87
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 020F25424Q 414 05 65 281,87
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ|формирования современной городской среды 020F25555Q

13 521,43
Прочая закупка товаров, абот и услуг 020F25555Q 244 13 521,43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ'НОЕ ХОЗЯЙСТВО 020F25555Q 244 05 13 521,43
Благоустройство 020F25555Q 244 05 03 13 521,43
Региональный проект "Дорожная сеть" 020R100000 65 013,85
Финансовое обеспечение [дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 020R12081Q

65 013,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020R12081Q 244 65 013,85
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020R12081Q 244 04 65 013,85
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 020R12081Q 244 04 09 65 013,85
Муниципальная программна "Развитие Общего и дополнительного образования 
г. Аргун" 0300000000 1 275 204,28
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун» 0310000000 54 684,08
Основное мероприятие "реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 0310100000 4 692,28
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 0310190011 2 291,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310190011 121 1 760,14
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 121 07 1 760,14
Другие вопросы в облаем образования 0310190011 121 07 09 1 760,14
Взносы по обязательному! социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0310190011 129
531,56

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 129 07 531,56
Другие вопросы в области образования 0310190011 129 07 09 531,56
Оплата услуг связи 0310190012 170,45
Закупка товаров, работ и ^слуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0310190012 242 170,45
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190012 242 07 170,45
Другие вопросы в облает!/ образования 0310190012 242 07 09 170,45
Уплата налога на имущество 0310190016 81,73
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0310190016 851 81,73
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190016 851 07 81,73
Другие вопросы в области образования 0310190016 851 07 09 81,73
Иные расходы 0310190019 2 148,40
Закупка товаров, работ и 
технологий

/слуг в сфере информационно-коммуникационных
0310190019 242 460,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 242 07 460,00
Другие вопросы в областй образования 0310190019 242 07 09 460,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310190019 244 1 671,05
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 244 07 1 671,05
Другие вопросы в облает^ образования 0310190019 244 07 09 1 671,05
Уплата прочих налогов, сборов 0310190019 852 16,35
ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 852 07 16,35
Другие вопросы в облает^ образования 0310190019 852 07 09 16,35

Уплата иных платежей 0310190019 853 1,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 853 07 1,00

Другие вопросы в области образования 0310190019 853 07 09 1,00



Распространение положительного опЦта работы субъектов Российской 
Федерации в сфере социального обслуживания граждан 0310200000

36 982,47
Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 15 588,73Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 111 11 972,91
UbrAoU BAH H t 0310241171 111 07 11 972,91
другие вопросы в области образовани я 0310241171 111 07 09 11 972,91
взносы по обязательному 
труда работников и иные

социальному страхованию на выплаты по оплате 
выплаты работникам учреждений 0310241171 119

3 615,82
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 119 07 3 615,82
Другие вопросы в облаете образовани 0310241171 119 07 09 3 615,82
Иные расходы 0310241179 150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310241179 244 150,00
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241179 244 07 150,00
Другие вопросы в облаете образовани 0310241179 244 07 09 150,00
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю (Межбюджетные 
трансферты)

0310269300
19 234,80

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0310269300 321 19 234,80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310269300 321 10 19 234,80
Охрана семьи и детства 0310269300 321 10 04 19 234,80
Оплата коммунальных услуг 0310290594 637,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290594 244 83,13
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 244 07 83,13
Другие вопросы в облаете образовани 0310290594 244 07 09 83,13
Закупка энергетических ресурсов 0310290594 247 554,32
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 247 07 554,32
Другие вопросы в области образовани 0310290594 247 07 09 554,32
Иные расходы 0310290599 1 371,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290599 244 1 371,50
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290599 244 07 1 371,50
Другие вопросы в области образовани 0310290599 244 07 09 1 371,50
Основное мероприятие "финансовое обеспечение расходов на пополнение и 
обновление книжного фонда" 0310300000 13 009,33
Мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на пополнение и обновление 
книжного фонда" 0310341179 13 009,33
Прочая закупка Товаров, работ и услуг 0310341179 244 13 009,33
ОБРАЗОВАНИЕ 0310341179 244 07 13 009,33
Другие вопросы в области образована 0310341179 244 07 09 13 009,33
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования г. Аргун»; 0320000000 1 220 520,20
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 0320100000 1 139 232,93
Фонд оплаты труда учреждений 0320141171 920 012,25
Субсидии бюджетным учреждениям на! финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141171 611
920 012,25

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141171 611 07 920 012,25
Общее образование 0320141171 611 07 02 920 012,25
Иные расходы 0320141179 13 828,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141179 611
13 828,55

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 611 07 13 828,55
Общее образование 0320141179 611 07 02 13 828,55
Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 0320141180 6 182,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141180 611
6 182,4-0

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141180 611 07 6 182,40
Общее образование 0320141180 611 07 02 6 182,40
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (Межбюджетные трансферты)

0320153032
48 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320153032 611
48 559,52

ОБРАЗОВАНИЕ 0320153032 611 07 48 559,52
Общее образование 0320153032 611 07 02 48 559,52
Оплата коммунальных услуг 0320190594 2 248,05
Резервные средства 0320190594 870 2 248,05



ОБРАЗОВАНИЕ 0320190594 870 07
-------------

2 248,05
Общее образование 0320190594 870 07 02 2 248,05
Оплата коммунальных услуг 0320190694 23 745,70
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190694 611
23 745,70

ОБРАЗОВАНИЕ 0320190694 611 07 23 745,70
Общее образование 0320190694 611 07 02 23 745,70
Уплата налога На имущество организаций 0320190696 34 858,55
Субсидии бюджётным учреждениям не1 финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190696 611
34 858,55

ОБРАЗОВАНИЕ 0320190696 611 07 34 858,55
Общее образование 0320190696 611 07 02 34 858,55
Иные расходы 0320190699 12 451,56
Субсидии бюджетным учреждениям на, финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение рйбот)

0320190699 611
12 451,56

ОБРАЗОВАНИЕ 0320190699 611 07 12 451,56
Общее образование 0320190699 611 07 02 12 451,56
Финансовое обеспечение ^мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях (Межбюджетные трансферты) 03201L3042

77 346,34
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03201L3042 611
77 346,34

ОБРАЗОВАНИЕ 03201L3042 611 07 77 346,34
Общее образование 02201L3042 611 07 02 77 346,34
0320200000 0220200000 80 305,36
Иные расходы 0320290599 1 079,00
Резервные средства 0320290599 870 1 079,00
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290599 870 07 1 079,00
Дополнительное образование детей 0320290599 870 07 03 429,00
Общее образование 0320290599 870 07 02 650,00
Фонд оплаты труда учреждений 0320290691 71 441,81
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290691 611
71 44-1,81

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290691 611 07 71 441,81
Дополнительное образование детей 0320290691 611 07 03 71 44-1,81
Оплата услуг связи 0320290692 582,00
Субсидии бюджетным учреждениям на!финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290692 611
582,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290692 611 07 582,00
Дополнительное образование детей 0320290692 611 07 03 582,00
Оплата коммунальных усл'уг 0320290694 860,53
Субсидии бюджётным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных!) услуг (выполнение ра̂ бот)

0320290694 611
860,53

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290694 611 07 860,53
Дополнительное образование детей 0320290694 611 07 03 860,53
Уплата налога на имущество организации 0320290696 135,46
Субсидии бюджетным учреждениям на;финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290696 611
135,46

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290696 611 07 135,46
Дополнительное образование детей 0320290696 611 07 03 135,46
Иные расходы 0320290699 6 206,56
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного; (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение рйбот)

0320290699 611
6 206,56

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 611 07 6 206,56
Дополнительное образование детей 0320290699 611 07 03 6 206,56
Проведение мероприятий [по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детками общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 032ЕВ00000

981,91



i доведение мероприятии: по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детками общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 032EB5179Q

981,91
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

032EB5179Q 611
981,91

ОБРАЗОВАНИЕ 032ЕВ5179Q 611 07 981,91
Общее образование 032EB5179Q 611 07 02 981,91
Обеспечение международной экономической и гуманитарной помощи 0400000000 486 793,30
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун" 0410000000

6 084,60
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 0^-10100000

6 084,60
Фонд оплаты труда работников органое местного самоуправления 0410190011 2 555,70
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0410190011 121 1 962,90
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 121 07 1 962,90
Другие вопросы в области! образована 0410190011 121 07 09 1 962,90
Взносы по обязатёльному|социальному 
содержания и иные выплаты работник? 
органов

страхованию на выплаты денежного 
м государственных (муниципальных) 0410190011 129

592,80
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 129 07 592,80
Другие вопросы в области образования 0410190011 129 07 09 592,80
Оплата услуг связи 0410190012 105,10
Закупка товаров, работ и ^слуг в сфере 
технологий

информационно-коммуникационных
0410190012 242 105,10

ОБРАЗОВАНИЕ 0410190012 242 07 105,10
Другие вопросы в области образования 0410190012 242 07 09 105,10
Оплата договоров гражданско-правового характера 0410190013 669,87
Прочая закупка товаров, ркбот и услуг 0410190013 244 669,87
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190013 244 07 669,87
Другие вопросы в области|образования 0410190013 244 07 09 669,87
Оплата услуг по аренде имущества 0410190017 237,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190017 244 237,73
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190017 244 07 237,73
Другие вопросы в области [образования 0410190017 244 07 09 237,73
Иные расходы 0410190019 2 516,20
Закупка товаров, работ и Vcnyr в сфере 
технологий

информационно-коммуникационных
0410190019 242 74,31

ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 242 07 74,31
Другие вопросы в области [образования 0410190019 242 07 09 74,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190019 244 2 440,95
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 244 07 2 440,95
Другие вопросы в области образования 0410190019 244 07 0S 2 440,95
Уплата иных платежей 0410190019 853 0,94
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 853 07 0,94
Другие вопросы в области [образования 0410190019 853 07 09 0,94
Подпрограмма 2 "ПовышёЫе доступноЬти и качества услуг в сфере 
дошкольного образования |города Аргун" 0420000000 480 708,70
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 0420100000 449 119,80
Фонд оплаты труда учреждений 0420141151 343 741,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141151 611
343 741,20

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141151 611 07 343 741,20
Дошкольное образование 0420141151 611 07 01 343 741,20
Оплата услуг связи 0420141152 1 546,10
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение рарот)

0420141152 611
1 546,10

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141152 611 07 1 546,10
Дошкольное образование 1 0420141152 611 07 01 1 546,10
Оплата услуг по аренде имущества 0420141157 4 101,18
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141157 611
4 101,18

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141157 611 07 4 101,18

Дошкольное образование 0420141157 611 07 01 4 101,18

Иные расходы 0420141159 70 634,48



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141159 611
70 634,48

U b rАоОЬАНИЬ 0420141159 611 07 70 634,48
Дошкольное образование 0420141159 611 07 01 70 634,48
Оказание мер социальной поддержки пёдагогическим работникам 0420141180 1 656,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141180 611
1 656,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141180 611 07 1 656,00
Дошкольное образование 0420141180 611 07 01 1 656,00
Оплата коммунальных услуг 0420190694 8 837,96
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190694 611
8 837,96

ОБРАЗОВАНИЕ 0420190694 611 07 8 837,96
Дошкольное образование 0420190694 611 07 01 8 837,96
Уплата налога На Имущество организаций 0420190696 13 353,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190696 611
13 353,90

ОБРАЗОВАНИЕ 0420190696 611 07 13 353,90
Дошкольное образование 0^-20190696 611 07 01 13 353,90
Иные расходы 0^-20190699 5 248,99
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0^-20190699 611
5 248,99

ОБРАЗОВАНИЕ 0^-20190699 611 07 5 248,99
Дошкольное образование 0^-20190699 611 07 01 5 248,99
Основное мероприятие "обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 0420200000 31 588,90
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях,реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

0420263160
31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420263160 612 31 588,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0420263160 612 10 31 588,90
Охрана семьи и детства 0420263160 612 10 04 31 588,90
Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 0500000000 105 185,40
Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования системы учреждений 
культуры г. Аргун» 0510000000 7 465,53
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы] | 0510100000 2 361,20
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 0510190011 1 627,20
Фонд оплаты труда государственных (Муниципальных) органов 0510190011 121 1 24-9,77
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 121 08 1 249,77
Другие вопросы в области! культуры, кинематографии 0510190011 121 08 04 1 249,77
Взносы по обязательному1социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0510190011 129
377,43

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 129 08 377,43
Другие вопросы в области! культуры, кинематографии 0510190011 129 08 04 377,43
Оплата услуг свЯзи 0510190012 84,40
Закупка товаров, работ и ^слуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0510190012 242 84,40
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190012 242 08 84,40
Другие вопросы в области| культуры, кинематографии 0510190012 242 08 04 84,40
Иные расходы 0510190019 649,60
Закупка товаров, работ и ^слуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0510190019 242 202,75
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 242 08 202,75
Другие вопросы в области! культуры, кинематографии 0510190019 242 08 04 202,75
Прочая закупка товаров, абот и услуг 0510190019 244 446,85
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 244 08 446,85
Другие вопросы в области! культуры, кинематографии 0510190019 244 08 04 446,85
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг 8 сфере культуры и 
искусства г. Аргуй" 0510200000 5 104,33
Фонд оплаты труда учреждений 0510290691 3 228,11
Субсидии бюджётным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290691 611
3 228,11

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290691 611 08 3 228,11

Другие вопросы в облает | культуры, кинематографии 0510290691 611 08 04 3 228,11



Оплата услуг связи 0510290692 20,00
иуосидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0510290692 611

20,00
KyJ lb 1 У гА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290692 611 08 20,00другие вопросы в о б л а т культуры, кинематографии 0510290692 611 08 04 20,00
Оплата коммунальных услуг 0510290694 197,38
иуосидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290694 611
197,38

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290694 611 08 197,38
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290694 611 08 04 197,38
Уплата налога на имущество 0510290696 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290696 611
800,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290696 611 08 800,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290696 611 08 04 800,00
Иные расходы 0510290699 858,84
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290699 611
858,84

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290699 611 08 858,84
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290699 611 08 04 858,84
Подпрограмма 2 «Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры 
и искусства г. Аргун» 0520000000

97 719,87
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 0520100000

24 727,53
Фонд оплаты труда учреждений 0520190691 22 994,42
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190691 611
22 994,42

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190691 611 07 22 994,42
Дополнительное образование детей 0520190691 611 07 03 22 994,42
Оплата коммунальных услуг 0520190692 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190692 611
100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190692 611 07 100,00
Дополнительное образование детей 0520190692 611 07 03 100,00
Оплата коммунальных услуг 0520190694 227,39
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190694 611
227,39

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190694 611 07 227,39
Дополнительное образование детей 0520190694 611 07 03 227,39
Уплата налога на имущество организаций 0520190696 43,64
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190696 611
43,64

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190696 611 07 43,64
Дополнительное образование детей 0520190696 611 07 03 43,64
Иные расходы 0520190699 1 362,08
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190699 611
1 362,08

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 611 07 1 362,08
Дополнительное образование детей 0520190699 611 07 03 1 362,08
Основное мероприятие "(Обеспечение 
учреждений"

эеализации функций муниципальных
0520200000 54 203,78

Фонд оплаты труда учреждений 0520290691 43 750,29
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290691 611
43 750,29

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290691 611 08 43 750,29
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290691 611 08 04 12 559,77
Культура 0520290691 611 08 01 31 190,52
Оплата услуг связи 0520290692 260,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290692 611
260,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290692 611 08 260,00



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290692 611 08 04 100,00Культура 0520290692 611 08 01 160,00иплата коммунальных услуг 0520290694 1 516,52
иуосидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290694 611
1 516,52

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290694 611 08 1 516,52
культура 0520290694 611 08 01 1 516,52
Уплата налога на имущество организаций 0520290696 2 858,41
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290696 611
2 858,41

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290696 611 08 2 858,41
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290696 611 08 04 710,11
Культура 0520290696 611 08 01 2 148,30
Иные расходы 0520290699 5 818,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290699 611
5 818,55

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 611 08 5 818,55
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290699 611 08 04 1 320,00
Культура 0520290699 611 08 01 4 498,55
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0520300000 17 205,09
Фонд оплаты труда учреждений 0520390691 13 373,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390691 611
13 373,58

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390691 611 08 13 373,58
Культура 0520390691 611 08 01 13 373,58
Оплата услуг связи 0520390692 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390692 611
150,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390692 611 08 150,00
Культура 0520390692 611 08 01 150,00
Оплата коммунальных услуг 0520390694 299,52
Субсидий бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390694 611
299,52

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390694 611 08 299,52
Культура 0520390694 611 08 01 299,52
Оплата услуг по аренде имущества 0520390697 334,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390697 611
334,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390697 611 08 334,50
Культура 0520390697 611 08 01 334,50
Иные расходы 0520390699 3 047,49
Субсидии бюджетным учреждениям на (финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390699 611
3 047,49

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 611 08 3 047,49
Культура 0520390699 611 08 01 3 047,49
0520400000 0520400000 1 583,47
Фонд оплаты труда учреждений 0520490691 1 383,47
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520490691 611
1 383,47

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520490691 611 08 1 383,47
Культура 0520490691 611 08 01 1 383,47
Иные расходы 0520490699 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на|финансо8ое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вЫполнение работ)

0520490699 611
200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520490699 611 08 200,00
Культура 0520490699 611 08 01 200,00
Поддержка государственных академий наук и их региональных отделений 0600000000 94 080,00
Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспечении сельского 
населения доступным и кфмфортным ж|ильем" 0600100000 94 080,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 06001L5760 1 94 080,00



Бюджетные инвестиции в объекты ка пи- 
государственной (муниципальной) собст

ального строительства 
венности 06001L5760 414

94 080,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хо зяй ство 06001L5760 414 05 94 080,00
Жилищное хозяйство 06001L5760 414 05 01 94 080,00
Благоустройство 6000000000 200,00
Озеленение 6000003000 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг ; 6000003000 244 200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяй ство 6000003000 244 05 200,00
Коммунальное хозяйство 6000003000 244 05 02 200,00
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района

7300000000
55 549,76

Аппарат Администрации муниципального района 7820000000 55 549,76
Фонд оплаты труда работйиков органов местного самоуправления 7820090011 32 403,58
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7820090011 121 24 887,55
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 121 01 24 887,55
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090011 121 01 04
24 887,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

7820090011 129
7 516,04

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 7820090011 129 01 7 516,04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090011 129 01 04
7 516,04

Оплата услуг связи 7820090012 412,80
Закупка товаров, работ и услуг в сфере; 
технологий

информационно-коммуникационных
7820090012 242 412,80

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 7820090012 242 01 412,80
Функционирование Правительства Российской Федерации, Е5ысших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090012 242 01 04
412,80

Оплата договоров гражданско-правового характера 7820090013 13 557,04
Прочая закупка товаров, работ и услуг 1! 7820090013 244 13 557,04
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 7820090013 244 01 13 557,04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090013 244 01 04
13 557,04

Оплата коммунальных услуг 7820090014 1 743,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг [ 7820090014 244 160,73
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 244 01 160,73
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090014 244 01 04
160,73

Закупка энергетических ресурсов 7820090014 247 1 582,79
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО С# 7820090014 247 01 1 582,79
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций ; j

7820090014 247 01 04
1 582,79

Уплата налога на имущество 7820090016 1 224,29
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 7820090016 851 1 224,29
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090016 851 01 1 224,29
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7320090016 851 01 04
1 224,29

Иные расходы 7320090019 6 208,52
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 71320090019 242 1 334,61
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОС{ь1 7320090019 242 01 1 334,61
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7320090019 242 01 04
1 334,61

Прочая закупка товаров, работ и услуг! 7В20090019 244 4 802,91
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7320090019 244 01 4 802,91
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 244 01 04
4 802,91

Уплата прочих налогов, сборов 7820090019 852 36,50

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОС^ 1 7820090019 852 01 36,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов ̂ субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 852 01 04
36,50

Уплата иных платежей 7820090019 853 34,50



ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 7820090019 853 01 34,50
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

7820090019 853 01 04
34,509000000000 9000000000 0,439090000000 9090000000 0,43

иуовенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты) 9090051200

0,43
Прочая закупка товаров, работ и /слуг 9090051200 244 0,43
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОГрРОСЬ 9090051200 244 01 0,43
Судебная система 9090051200 244 01 05 0,43
Счетная палата Чеченской Республики 9300000000 2 481,82
Расходы на выплаты по оплате труда председателя счетной палаты 9310000000 1 026,57
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9310090311
1 02.6,57

Фонд оплаты тр^да государственных (муниципальных) органов 9310090311 121 788,45
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090311 121 01 788,45
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9310090311 121 01 06 788,45
Взносы по обязательному!социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

. 9310090311 129
238,11

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 9310090311 129 01 238,11
Обеспечение деятельности фина'нсовы^с, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9310090311 129 01 06 238,11
Финансовое обеспечение выполнения 9390000000 1 455,25
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9390090011 655,25
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9390090011 121 503,26
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ВОПРОСЫ 9390090011 121 01 503,26
Обеспечение деятельности фина^совы^; налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (фиНансово-бюджётного) надзора 9390090011 121 01 06 503,26
Взносы по обязательному|социальному|!Ьтрахованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9390090011 129
151,99

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9390090011 129 01 151,99
Обеспечение деятельности фина'нсовык, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9390090011 129 01 06 151,99
Оплата договорёв гражданско-правового характера 9390090013 693,70
Прочая закупка товаров, йабот и |/слуг 9390090013 244 693,70
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ' 9390090013 244 01 693,70
Обеспечение деятельности фина|нсовыЬс, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (фийансовсьбюджетного) надзора 9390090013 244 01 06 693,70
Иные расходы 9390090019 106,30
Закупка товаров- работ и услуг в 
технологий

хрере информационно-коммуникационных
9390090019 242 49,40

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 9390090019 242 01 49,40
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9390090019 242 01 06 49,40
Прочая закупка товаров, работ и jyonyr 9390090019 244 56,90
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 9390090019 244 01 56,90
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9390090019 244 01 06 56,90
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 9600000000 5 698,86
Глава муниципального образования 9610000000 1 194,56
Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального 
образования 9610090111 1 194,56
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9610090111 121 917,48
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ВОПРОСЫ 9610090111 121 01 917,48
Функционирование высшёго должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 9610090111 121 01 02 917,48
Взносы по обязательному социальном^ страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9610090111 129
277,08

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9(310090111 129 01 277,08
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 9610090111 129 01 02 277,08

Финансовое обеспечение 
образования

аппарата представительного органа муниципального 9620000000 3 625,94

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 9620090011 2 655,94

Фонд оплаты трУда государственных (Муниципальных) органов 9620090011 121 2 039,89



ОБЩЕГОСУДАР СТВЕННЫ Е ВОГрРОСЬ 9620090011 121 01 2 039,89
Функционироваь
государственно!^
образований

ие
в

законодательных (представительных) органов 
пасти и представительных органов муниципальных 9620090011 121 01 03

2 039,89
Взносы по обязг 
содержания и и> 
органов

тельному социальному страхованию на выплаты денежного 
ые выплаты работникам государственных (муниципальных) 9620090011 129

616,05
ОБЩЕГОСУДАР С1 ВЕННЫЕ ВОГрРОСЬ 9620090011 129 01 616,05
Функционирован
государственной
образований

ие
в

законодательных (представительных) органов 
пасти и представительных органов муниципальных 9620090011 129 01 03

616,05
Иные расходы 9620090019 970,00
Закупка товаров 
технологий

Работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных
9620090019 242 149,86

ОБЩЕГОСУДАР СТВЕННЫ Е ВОПРОСЬ 9620090019 242 01 149,86
Функционирован
государственной
образований

ие
в

законодательных (представительных) органов 
1асти и представительных органов муниципальных

| | 9620090019 242 01 03
149,86

Прочая закупка ■оваров, работ и услуг 9620090019 244 820,14
ОБЩЕГОСУДАР СТВЕННЫ Е ВОПРОСЬ 9620090019 244 01 82.0,14
Функционирован
государственно!/
образований

êl законодательных (представительных) органов 
власти непредставительных органов муниципальных 9620090019 244 01 03

820,14
депутаты предел авительного органа муниципального образования 9640000000 878,36
Фонд оплаты тр\ 
муниципального;

дё заместителя председателя представительного органа 
образования 9640090211 878,36

Фонд оплаты тр$Дс государственных (муниципальных) органов 9640090211 121 674,62
ОБЩЕГОСУДАР СТВЕННЫ Е ВОПРОСЬ 9640090211 121 01 674,62
Функционирован
государственной
образований

-ie законодатель^ 
власти и предст

|ых (представительных) органов 
авительных органов муниципальных 9640090211 121 01 03

674,62
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9640090211 129
203,74

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЬ 9640090211 129 01 203,74
Функционирован
государственной
образований

4е| законодательных (представительных) органов 
власти и представительных органов муниципальных 9640090211 129 01 03

203,74
Непрограммные: расходы муниципальных органов исполнительной власти

9900000000 20 678,85
Непрограммные мероприятия 9990000000 20 678,85
Субвенции пред 
городских округа 
государственны) 
деятельности а/з

вставляемые местным бюджетам муниципальных районов и 
в Чеченской Республики для осуществления отдельных 
полномочий Чеченской Республики по организации 

министра^гивных комиссий (Межбюджетные трансферты)
9990041130

150,00
Прочая закупка; оваров, работ и /слуг 1 9990041130 244 150,00
ОБЩЕГОСУДАР СТВЕННЫ Е ВОПРОСЬ 9990041130 244 01 150,00
Другие общегос} дарственные вопросы 9990041130 244 01 13 150,00
Фонд оплаты тр^Дс учреждений 9990051181 1 776,35
Фонд оплаты тр|дг1 государственных (муниципальных) органов 9990051181 . 121 1 364,32
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051181 121 02 1 364,32
Мобилизационная 4 вневойсковая подготовка 9990051181 121 02 03 1 364,32
Взносы по обязг 
содержания и иь 
органов

теЬьному: социальному 
ые выплаты работникаи

страхованию на выплаты денежного 
государственных (муниципальных) 9990051181 129

412,03
НАЦИОНАЛЬНА Я ОБОРОНА 9990051181 129 02 412,03
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051181 129 02 03 412,03
Оплата коммуна гЫных услуг 9990051184 99,34
Прочая закупка; оваров, работ и услуг 9990051184 244 22,39
НАЦИОНАЛЬНА Я ОБОРОНА 9990051184 244 02 22,39
Мобилизационн; я и вневойсковая подготовка 9990051184 244 02 03 22,39
Закупка энергетических ресурсов 9990051184 247 76,96
НАЦИОНАЛЬНАЯ -ОБОРОНА 9990051184 247 02 76,96
Мобилизационн;ая и вневойсковая подготовка 9990051184 247 02 03 76,96
Иные расходы 9990051189 238,01
Прочая закупка! товаров, работ и услуг 9990051189 244 238,01
НАЦИОНАЛЬНА Я ОБОРОНА 9990051189 244 02 238,01
Мобилизационн зя и вневойсковая подготовка 9990051189 244 02 03 238,01

Поощрение реп- оьальных и муниципальных управленческих команд 9990055490 3 659,50

Иные выплаты i1аселению 9990055490 360 3 659,50

ОБЩЕГОСУДА1 >:с ГВЕННЫЕ ВОПРОСЕ 1 9990055490 360 01 3 659,50



Другие общегос 'дарственные вопросы 9990055490 360 01 13 3 659,50
мероприятия по отлову и содержанию животных без владельцев 9990067170 276,40
I |рочая закупка Товаров, работ и услуг 9990067170 244 276,40
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА . 9990067170 244 04 276,40
Сельское хозяйство и рыболовство 9990067170 244 04 05 276,40
Фонд оплаты труда учреждений 9990069101 423,90
Фонд оплаты тр 'да государственных (муниципальных) органов 9990069101 121 325,57
СОЦИАЛЬНАЯ ЮЛИТИКА 9990069101 121 10 325,57
Другие вопросы в области социальной политики 9990069101 121 10 06 325,57
Взносы по обязг 
содержания и ин 
органов

тыльному социальному страхованию на выплаты денежного 
ые выплаты работникам государственных (муниципальных) 9990069101 129

98,32
СОЦИАЛЬНАЯ ЮЛИТИКА 9990069101 129 10 98,32
Другие вопросы в области социальной Политики 9990069101 129 10 06 98,32
Иные расходы 9990069109 84,78
Прочая закупка оваров, работ и /слуг 9990069109 244 84,78
СОЦИАЛЬНАЯ 1ЙЛИТИКА 9990069109 244 10 84,78
Другие вопросы|!в Области! социальной политики 9990069109 244 10 06 84,78
Фонд оплаты тр |да учреждений 9990069201 418,12
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990069201 121 321,13
СОЦИАЛЬНАЯ {ПОЛИТИКА 9990069201 121 10 321,13
Другие вопросы в Области социальной политики 9990069201 121 10 06 321,13
Взносы по обяза 
содержания и иь 
органов

ге|льному социальному страхованию на выплаты денежного 
ые. выплаты работникам государственных (муниципальных) 9990069201 129

96,98
СОЦИАЛЬНАЯ ЮЛИТИКА 9990069201 129 10 96,98
Другие вопросы з области социальной политики 9990069201 129 10 06 . 96,98
Иные расходы 9990069209 41,81
Прочая закупка оваров, работ и /слуг ijlil 9990069209 244 41,81
СОЦИАЛЬНАЯ ЮЛИТИКА 9990069209 244 10 . 41,81
Другие вопросы в )бласти социальной политики 9990069209 244 10 06 41,81
Финансовое обе влечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии

9990070100 1 000,00
Прочая закупка оваров, работ и /слуг 9990070100 244 1 000,00
КУЛЬТУРА, КИИЕ^АТОГРАФИЯ1 9990070100 244 08 1 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 9990070100 244 08 04 1 000,00
Физкультурно-оз цОровительная работа й спортивные мероприятия 9990070110 1 000,00
Прочая закупка оваров, работ и /слуг 9990070110 244 1 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СП бРТ 9990070110 244 11 1 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9990070110 244 11 05 1 000,00
Субсидии МУП ' 
малого и средне

Бизнес-Центр" (и'нкубатор) для реализации мер по развитию 
го предпринимательства 9990070120 2 302,24

Субсидии (грант 
связи с произвол 
услуг, не подле»

ы в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
||ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
ащие казначейскому сопровождению 9990070120 813

2 302,24
НАЦИОНАЛЬНА Я ЭКОНОМИКА 9990070120 813 04 2 302,24
Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 813 04 12 2 302,24
Фонд оплаты тр' да учреждении 9990090591 3 573,13
Фонд оплаты тр 'да учреждении 9990090591 111 2 744,34
НАЦИОНАЛЬНА
ДЕЯТЕЛЬНО СТ

Я
Ь

БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 9990090591 111 03 2 744,34
Защита населен 
техногенного ха

ия} и террйтории Ьт чрезвычайных ситуаций природного и 
)актера, пржарная безопасность 9990090591 111 03 10 2 744,34

Взносы по обяЗс 
труда работнике

тыльному социальному страхованию на выплаты по оплате 
в и иные выплаты работникам учреждений 9990090591 119 828,79

НАЦИОНАЛЬНА
Д ЕЯТЕЛЬНО С!

Я БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ь

9990090591 119 03 ■ 828.79
Защита населен 
техногенного ха

ия и территории [от чрезвычайных ситуаций природного и 
эактера, пожарная безопасность 9990090591 119 03 10 828,79

Оплата услуг связ 9990090592 123,40
Закупка товаров 
технологий

- абот и услуг в сфере информационно-коммуникационных 9990090592 242 12.3,40
НАЦИОНАЛЬНА
ДЕЯТЕЛЬНО С!

Я
Ь

БЕЗОПАСНОС ггь  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 9990090592 242 03 123,40

Защита населек 
техногенного ха

ия и территории |от чрезвычайных ситуаций природного и 
зактера, пожарная безопасность

9990090592 242 03 10 123.40

Фонд оплаты тр /д!а учреждений 9990090691 4 821,54

Субсидии автон 
государственно 
(муниципальны

0(4ным учреждениям на финансовое обеспечение 
о (муниципального) задания на оказание государственных 
ф услуг (выполнение работ)

9990090691 621
4 821,54





f  IIIHI |i f

1 4  1 II1 || I 11
СРЕДСТВА MACGC BOpl 'ИНФОРМАЩИ 9990090691 621 12 4 821,54
Периодическая пёч ать и Издательства 9990090691 621 12 02 4 821,54
Оплата услуг с е  я з |и 9990090692 20,00
Субсидии авто^омн 
государственно о L  

(муниципальных) ус

ым учреждениям 1на 
|УНиц1|пальногок з'ад 
луг (выполнение paf

финансовое обеспечение
шия на оказание государственных
от)

9990090692 621
20,00

СРЕДСТВА МАСОС BOpl Ин ф о р м Аци 1 9Э90090692 621 12 20,00
Периодическая пе|чать и издательства 9990090692 621 12 Г 02 20,00
Оплата услуг по аре Hfld и муществ^ 9990090697 456,00
Субсидии автоноиЛн 
государственного 
(муниципальных) ус

ым Учреждениям на 
уни^пального) зад 
луг (выполнение pat

финансовое обеспечение
: ния на оказание государственных
от)

9990090697 621
456,00

СРЕДСТВА MACCjC ВОЙ ЙНФОРМАЦИ 9990090697 621 12 456,00
Периодическая пенать iji йздательотвр 9990090697 621 12 02 456,00
Иные расходы 9990090699 214,34
Субсидии автономн 
государственного (л 
(муниципальных) ус

ь||м УчрежденияL  ika 
муниципального) зад 
луг ^выполнение раС

финансовое обеспечение 
ания на оказание государственных
If)

9990090699 621
214,34

СРЕДСТВА MACtCt BOljl ИНФОРМ^ЦИ
! 9990090699 621 12 f 214,34

Периодическая |i|e^ать i| издательства 9990090699 621 12 Сб 214,34
итого 2 351 223,28

!

1 | | I

;


